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Szczegóły morderstwa bolszewickiego
na oficerach polskich

SMOLEŃSK, 15. 4. —  V  Bchyłfca 
pani i wrześniowej 1939 roku 

Większość rozbitej armii polskiej 
Wycofywała aię ku granicy polsko. 
*Owleckiej. Oddziały te wraz x do
wódcami dostały aię —  jak wiado
mo do niewoli sowieckiej, gdzie po 
Rozbrojeniu zostały wysłane w giąb 
*SRR- Kiedy więc żołnierzy i podo
ficerów wywożono na Syberię, do 
Turkiestanu i Kazachstanu, genera
l e ,  oficerów sztabowych, oficerów 
dniowych i podchorążych ulokowano 
W obozach koncentracyjnych w Sta- 
*0.Bielsku i Kozielska. Początkowo 
Nadchodziły od znajdujących się we 
Wspomnianych obozach jeńców poi. 
•kich wiadomości do rodzin, zamie
szkałych zarówno na terenach wcie- 
kniych do Rzeszy, jak i w General
nym Gubernatorstwie oraz odwrot
nie, rodziny miały możność skomu. 
nikowania się drogą korespondencji 
*• swymi najbliższymi. Stan ten u- 
tfzymywał się mniej więcej do koń- 
®a kwietnia 1940 roku, a od tego 
*zasu od oficerów, umieszczonych 
W obozie jeńców wojennych w Ko- 
•ieleku zaprzestały nadchodzić wszel. 
kie wieści, zaś korespondencja wy
słana do nich nie powracała do kra- 
Jo. Wobec braku jakichkolwiek wia
domości, zaniepokojone rodziny po. 
cz?ły zwracać się o informacje za 
Pośrednictwem Czerwonego Krzyża, 
Jednakże i tą drogą nie było można 
•zyskać ani jakichkolwiek wyja
śnień, ani też, choćby drobnych 
•zczegółów o losie najbliższych.
, Zagadka tego tragicznego milcze

nia wyjaśniła się dopiero w ostat
nich dniach i to dzięki przypadkowi. 
Oto mieszkańcy wsi Gniazdów i Ka
tyń, leżących w odległości 15 km 
Na północny zachód od Smoleńska, 
•awiadomili wojskowe władze nie
mieckie, że w lasku sosnowym na 
Koziej Górze natknęli się pod stosun
kowo nie głęboką pokrywą piasku

na zwłoki ludzkie w mundurach
wojskowych, znajdujące się w stanie 
silnego rozkładu. Na miejscu tym o- 
kolicznl włościanie postawili dwa 
nieudolnie wykonane krzyże hrzo. 
zowe.

Tymczasem uwadomlom o odkry
ciu niemieckie wadze wojskowe pod
jęły energiczną akcję, mającą na ce 
lu ustalenie okoliczności, szczegółów 
oraz identyfikację zwłok. Wstępne 
te prace podjęte w pierwszych dniach 
kwietnia br. dały zupełnie nieoczeki
wane ,ale zarazem watrząsające wy
niki. Po wykopaniu w kilku miejs
cach lasku koziegórekiego dołów zie
mnych, wielkości 20 X  30 m natrafio
no na głębokości około 1—2 metrów 
na zwały trupów, leżących w kilku 
warstwach w zupełnym nieładzie, 
zwróconych twarzami ku ziemi- Spo
czywające w piaszczystej, wilgotnej 
glebie zwłoki uległy już poważnemu 
rozkładowi i trudno byłoby je dzisiaj 
rozpoznać; natomiast stosunkowo 
niennj gorzej zachowały się polskie 
mundury oficerskie wraz z dystynk
cjami i guzikami oraz dokumenty, le
gitymacje, korespondencja, polskie 
banknoty i monety zdawkowe, krzy
żyki, medaliki z wizerunkami Chry
stusa i Matki Boskiej Częstochow
skiej, odznaczenia wojskowe i odzna
ki pamiątkowe pułków i formacyj 
wojskowych, a w niektórych wypad
kach blaszki identyfikacyjne z wyry- 
tem nazwiskiem i datą urodzenia- —  
Dzięki tym dokumentom i papierom 
udało sie na wstępie prac ustalić 
identyczność około 50 ciu oficerów 
polskich, wśród których figurują na
zwiska dwóch znanych generałów, 
mianowicie:

generała brygady Mieczysława
SMORAWIŃSKIEGO, b. dowódcy O- 
kręgu Korpusu w Lubi nie,

generała brygady Bronisława BO- 
HATYllEW ICZA,

płk. dypl. Andrzeja HAŁACIŃ-
SKIEGO, kawalerów „Virtuti Mili- 
tari“ , najwyższego polskiego orderu 
wojennego, 

pik. lekarza dr. Jana NELKONA
m \\ n fg ę n  u ' o

płk. Artura WIŚNIEWSKIEGO, 
płk. Kazimierza ŻEL1SŁAWSK1E- 

GO z Krakowa, 
pik. lekarza dr. Eugeniusza KU

KULSKIEGO z Krakowa, 
mjr. dr. Michała TOBIASZA, przy 

którego szczątkach znaleziono list 
od żony, zamieszkałej w Choszczów- 
ku pod Warszawą, 

mjr. Józefa KICZKI, 
mjr Henryka NIEMCA z 45 pp., 
kpt. lekarza dr. Franciszka 

ZBROJĘ, 
kpt. Romualda PACZUSKIEGO, 
kpt. ZIELIŃSKIEGO, którego ro

dzina zamieszkuje w Goszczynie, pow. 
Grójec.

por. Andrzeja OCHENKOWSKIE- 
GO z Rymanowa.

por. Michała KALINOW SKIEGO 
z Sieradza,

podchor. Romualda LU KASA a 
Chorzowa i wielu innych.

Szczegółowe oględziny zwłok do
prowadziły do wprost niewiarygod
nego odkrycia. Oto okazało się, że 
czaszki były przestrzelone kulami, 
przy czym otwór wlotowy znajdował 
się w koóai pofyLczncj, zaś wyloto
wy na kości ciemieniowej, na czole, 
względnie na kości skroniowej. Nie 
ulega zatem najmniejszej wątpliwo
ści, że do wszystkich nieludzko po
mordowanych, bezbronnych ofice; 
rów armii polskiej strzelano z tyłu 
i i  nieznacznej odległości, świadczy 
to o niesłychanym bestialstwie bol
szewickich oprawców spod znaku 
NKWD, gdyż niewątpliwie było to 
ich krwawe dz eło.

Na zaproszenie wojskowych władz 
niemieckich udała się na miejsce 
straszliwej kaźn; bolszewickiej dele

gacja polska, składająca się z przed
stawicieli świata literackiego, dzien
nikarskiego, społecznego, oraz świa
ta pracy z Ferdynandem Goetlem, 
znanym pisarzem i członkiem pol
skiej akademii literatury na azeie. 
Masowy grób setek i tysięcy nie
winnie i w bestialski sposób pomor. 
dowanych ofiar, których zwłoki rzu
cone w nieładzie leżały w rozmaitych 
pozycjach, niejednokrotnie ze skrę
powanymi rękoma, pod nimi zaś 
dalsze warstwy trupów —  widok 
tea wywarł na członkach polskiej 
delegacji wstrząsające wrażenie. 
Można sobie wyobrazić, jaką strasz
ną i bolesną tragedię musieli prze
żyć ci nieszczęśliwi ludzie zdała 
od swych najbliższych, z dala od 
kraju rodzinnego, rzuceni na pastwę 
losu, na poniewierkę, by wreszcie 
po kilkumiesięcznym pobycie w nie
woli sowieckiej pójść na zagładę z 
rąk krwawych siepaczy moskiew
skich,

*  •  •

Dzięki niezwykłej uprzejmości woj
skowych władz niemieckich w Smo
leńsku, delegacja polska miała moż
ność uczestniczenia przy sekcji i 
agnoskowaniu szczątków kilkunastu 
oficerów polskich —  ofiar masowej 
katowni bolszewickiej. Pracami ty
mi osobiście kierował dr. Gerhard 
Buhtz, profesor uniwersytetu we 
Wrocławiu i dyrektor uniwersytec
kiego instytutu medycyny sądowej i 
naukowej kryminalistyki.

Od miejscowych włościan i kole- 
jarzy-Rosjan, delegacja miała moż
ność dowiedzieć aię wiele niezwykle 
interesujących szczegółów, ieś le  
wiążących się z tragedią, jaka z 
wiosną 1940 roku rozegrała się w la
sku na Koziej Górze pod Smoleń
skiem. Kolejarze ci opowiadali, że 
w marcu i kwietniu 1940 roku nie
mal codziennie przybywały do Smo
leńska pociągi, składające się z wa-

grtnów put>łowsklch', z których poH 
silną sl.ażą funkcjonałuszów N WD 
wysadzano oticerów polskich, u wo
żąc ich następnie samochodami w 
nieznanym kierunku.

Rolnicy z dawnych „czerwonych* 
kołchozów w Gtuazdowie i Katyniu 
zeznali, iż w godzinach wieczornych 
i w r.ocy widzieli w tymże samym 
okresie liczne samochody ciężarowa 
z żołnierzami w obcych im. polskich 
mundurach, zdążające do sosnowego 
lasku na Koziej Górze, a następnie 
słyszeli serie strzałów rewolwero
wych Transporty polskich żołnierzy 
trwały około dwóch miesięcy W tym 
czasie lasek sosnowy, znany oko- 
Licznym mieszkańcom jako miejsc* 
wypoczynkowe dla członków GPU, 
a równocześnie miejsce masowych 
kaźni bolszewickich z lat 1918-1920, 
okolony był drutem kolczastym ł 
pilnie strzeżony przez „enkawudy- 
stów“ . Przedostanie się na teren la
sku było zbyt wielkim ryzykiem, to
też surowy zakaz władz bolszewic
kich był przez ludność ze strachem 
przestrzegany. 7, końcem kwietnia 
1940 roku ustały wreszcie zwózki 
ofiar, usiała ustawiczna strzelanina. 
Na pośpiesznie zniwelowanej po. 
wierzchni wy karczowanego lasn, 
gdzie znajduje się masowy grób 
Polaków, porósł młody dwu- i trzy
letni drzewostan świerkowy. Po
siali go krwawi kaci bolszewiccy, 
aby w ten sposób ukryć i zamasko
wać ślady swej okrutnej zbrodni.

*  *  *

Żegnając polską delegację, niemiec
kie władze wojskowe wysunęły ze 
swej strony propozycję udzielenia jak 
najdalej idącej pomocy Polskiemu 
Komitetowi, który w przyszłości 
zajmie się sprawą agnoskowania 
szczątków, uwiadomienia rodzin, u- 
porządkowania wszystkich zwłok i 
wreszcie urządzeniem cmentarza bo
haterów-męczenniku w.

Wielki sukces ściguczy niemieckich
Kannie la  Manch®

Marszalek Antonesca a Fiihrera

Naczelna Komenda Niemieckich 
Pjł Zbrojnych komunikuje z GŁÓW. 
!*E j KW ATERY F15URERA w dniu 
15 kwietnia:
. Nad przyczółkiem mostowym rze- 
** Kubań przeprowadził nieprzyjaciel 

użyciu kilku dywizyj i licznych 
P*°łgów silny atak, który odparto 
- i ' " h w o .  Na pozostałych odcinkach 
/®ntu wschodniego nie miały miejsca 
^dne ważniejszo działania bojowe. 

Na froncie w Tunisie w zaciętych 
*ło .acb załamały się liczne lokalne 
kła * wypady nieprzyjaciela. Nie- 
- ••'e mniejsze miejsca włamań oczy- 
Hat*0” 0 Podczas przeprowadzonych 

‘•yeluniast kontrataków. Formacje 
p o lo tó w  bojowych oraz samoloty 

skiego wsparcia zaatakowały po 
Waiące się w kierunku frontu zmo

*  ,^ ‘emieckie pościgowce zcat-ko- 
w nocy na 14 kwietnia w .1 u- 

C L La Manche konwój brytyjski-

Ryzowane siły nieprzyjacielskie i 
By kolumnom poważne straty.

^Ponosząc własnych strat i uszko.

dzeft zatopiły one 2 brytyjskie kontr- 
torpedowce i uszkodziły jedną łódź 
strażniczą i jeden wyposażony w ar
tylerię pościgowiec, tak ciężko, że na. 
leży je uważać za zniszczone- Ściga- 
cze zatopiły cysternowiec o pojemno, 
ści 4.000 ton, który tonąc pociągnął 
za soba w głębię mniejszy statek, 
jaki podążał mu z pomocą. Dwie tor
pedy trafiły w dalszy statek o po 
jemności 4.000 ton, który stracono 
z oczu w chwili gdy tonął.

Oprócz ataku nękającego na 
wschodni teren Niemiec nieprzyja
cielskie siły lotnicze zaatakowały w 
ciągu ubiegłej nocy Stuttgart. Wsku
tek celnych bomb, zrzuconych na 
dzielnice mieszkaniowe miasta lud
ność poniosła straty- Myńtiwcy, ope
rujący W>cą i artyleria przeciwlotni
cza zestrzelili najmniej 23 brytyj
skie bombowce 5 dalszych nic przyj a 
cielskich samolotów zniszczono wczo
raj na terenie wybrzeża okupowa 
nych obszarów zachodn'ch.

Silna formacja ciężkich luemiec

kich samolotów bojowych przeprowa- 
dział w nocy na 15 kwietnia silny 
atak na miasto przemysłowe Chi lmi- 
ford, na póinocny wschód od Londy- 
»u. To zrzuceniu licznych bomb roz- 
prynkowych 1 zapalających powstały 
wielkie pożary i zniszczenia.

RZYM, 15. 4. —  Wioski komuni
kat wojenny z dnia 14 kwietnia 
brzmi: Nacisk nieprzyjacielski, który 
przybrał na sile na zachodnim od
cinku frontu tunetańskiego, po
wstrzymały nasze wojska w gwałtow
nych kontratakach. Formacje lot
nictwa Osi trafiły w ciągu nocnych 
ataków cele na nieprzyjacielskich 
liniach dowozowych, jaketeż obiekty 
portowe w Trypolisie.

Z Trapanii zaraportowano o szko
dach o pewnym znaczeniu. Podczas 
tych ataków, które spowodowały 
ogółem śmierć 25 osób i ranienie 
30 osób spośród ludności cywilnej, 
artyleria przeciwlotnicza zestrzelła 
sześć samolotów, zaś nasi myśliwcy 
zestrzelili dalsze cztery aparaty.

GŁÓWNA KW ATERA FOHRERA.
15. 4. —  Fiihrer przyjął w dniu 12 
kwietnia szefa państwa rumuńskie
go, marszałka Antonescu, który zło
żył dwudniową wizytę.

Rozmowy, w których brali udział 
minister spraw zagranicznych Rze
szy von Ribbentrop i generalny mar
szałek polny Keitel, dotyczyły ogól
nej sytuacji politycznej, oraz zagad 
nień wspólnej walki przeciwko boi. 
szewizmowi i sprzymierzonych z nim 
angielsko-amery kańskich plutokra- 
cyj. Rozmowy te toczyły się w duchu 
przyjaźni niemiecko-rumuńskiej, o- 
raz niewzruszonej wspólnoty walki 
narodów, zjednoczonych w Pakcie 
Trzech Mocarstw.

Ftihrer, oraz szef państwa rumuń 
skiego ponownie stwierdzili swą nie. 
ugiętą decyzję kontynuowania walki 
przeciwko wrogom Europy bez żad
nego pardonu, przy wytężeniu 
wszystkich sił aż do bezkompromi
sowego zwycięstwa. Naród rumuński 
ramię przy ramieniu z narodami 
mocarstw Osi będzie prowadził wal
kę aż do końcowego zwycięstwa i 
dzięki tej historycznej współpracy 
tworzył podstawy oswobodzenia Eu

ropy, celem zabezpieczenia przyszło
ści narodu rumuńskiego.

Marszałkowi Antonescu towarzy. 
szyli: szef gabinetu wojskowego puł
kownik Dawideecu, oraz oficerowie 
rumuńskiego sztabu generalnego.

W spotkaniu tym wzięli również 
udział poseł niemiecki w Bukareszcie 
von Killinger i niemiecki generał 
nrzy naczelnej komendzie rumuń
skich sił zbrojnych, generał lansea.

P o l s c y  c p r l ^ r a i a d  

©pusaczsiję Londyn
SZTOKHOLM, 15. 4. — Według

najnowszych don:esień z kól migran- 
ów polskich w Lon lynie, polscy 
nacjonaliści nie czują się już do
brze w Anglii od czasu zaostrzeni* 
się ich stosunków ze Zw ązkiem So
wieckim. Liczni polscy emigranci 
planują przeniesienie się ze swego 
zngtelsk.ego tymczasowego miejsca 
pobytu do Meksyku, gdzie już do
tycz** wielu Polaków znalazło schro
nienie.



W KILKU WIERSZACH
9  Poszukiwany o<l dłuższego cza

ili zbrodniarz bolszewicki, osławiony 
z czasów wojny hiszpańskiej, n ejaki 
Raancho Perez, odnaleziony został 
obecnie przez policję wiejską w 
kryjówce jego, jaką miał w wiosce 
San Salwador de Heras. Zbrodniarz 
starający się stawić opór z bron ą w 
ręku, został zabity. W czas,e pano
wania bolszewików w Santandarze 
byl on w charakterze „kapitana" 
członkiem osławionej „brygady dy
scyplinarnej" i zamordował ni mniej 
ni więcej, jak 68 falangistów.

□  Władze hiszpańskie oddały do 
użytku publicznego most kolejowy, 
majdujący się między miejscowościa
mi La Coruna i Santiago, który 
jest trzecim co do wielkości mostem 
na świecie.

□  Według ostatnich ustalonych 
danych liczba zabitych w ataku tero. 
rystycznym na Paryż wynosi 390 
osób.

©  Rzad australijski zaprosił Wen-
della Wilkkie do złożenia wizyty-

©  W bieżącym roku powierzchnia 
uprawy ryżu w Rumunii ma być trzy
krotnie zwiększona-

□  W czasie bitwy kolo wyspy 
Floryda zaginęła również jedna no
wozelandzka korweta.

©  Jako pierwszy z odstępczych 
generałów francuskich poległ w kam. 
pariii tunei-ańskiej generał Welvert.

□  Generał Franco wyjechał z 
Madrytu, celem odbycia podróży po 
połnocno-Zachodniej Hiszpanii, któia 
potrwa około 5 dni.

□  Stalin przyjął w Moskwie bry
tyjską delegację wojskową.

□  Zakończyły się rokowania go
spodarcze pomiędzy delegacją szwaj
carską i chorwacką, zawarciem u- 
kładu w sprawie obrotu towarowe
go i płatniczego obu krajów.

©  W stoićcy Finlandii celom upa
miętnienia wylądowana niemieckiego 
korpusu oswabadzającego, dokonane
go przed 25-eiu laty, odbyła się uro
czystość, w czasie której wygłosił 
przemówienie minister finansów 
Rzeszy von Schwerin-Krosigk.

□  Macedonia obchodzi w tych 
dniach drugą rocznicę swego uwol
nienia przez wojska niemieckie i 
buigarskie.

Doniosłe zadania
Zwiqzku Rybackiego w Gen. Gub.

W roku 1942 istniało na terenie 
Gen, Gub. 40 czynnych zrzeszeń węd. 
karskich, a mianowicie: 17 w okręgu 
krakowskim, 8 w lubelskim, 5 w ra
domskim, 5 w warszawskim oraz 6 
w okręgu galicyjskim które posia
dały łącznie 2.364 członków.

W tym samym roku wydano na 
terenie 5-ciu okręgów 8.315 kart węd
karskich. Z liczby tej 2.364 wędka
rzy zrzeszono, a reszta t- i- 5.951 nie 
należy do żadnego stowarzyszenia. Ci 
ostatni zostaną iednak zarejestrowa
ni przez Wydział Wędkarski przy 
Krajowych Związkach Rybackich o- 
raz pociągnięci do poniesienia kosz
tów — niewielkich zresztą — na 
rzecz ogólnych zadań rybactwa, Jak 
również do szkolenia się na przy
szłych wartościowych członków zrze. 
szeń wędkarskich.

Główny Związek Rybacki nosi zlę

Wywieszanie cenników 
w hotelach

Właściciele przedsiębiorstw hote
larskich w związku z tym obowiąza
ni są zgłosić Okręgowym , Grupom 
Ruchu Obcych swoje zapotrzebowa
nia na omawiane cenniki i zbiorowe 
wykazy cen. Używanie jakichwolwiek 
innych wywieszek jest niedozwolone.

Na podstawie zarządzenia o 
kształtowaniu cen w przemyśle ho
telarskim, hotele obowiązane są w 
każdym pokoju wywiesić cenniki lub 
też udostępnić dla gości cennik zbio
rowy dla wszystkich pokojów go
ścinnych.

Obuwie z wełny szklanej
BERLIN, 15. 4. — Urząd patento

wy zatwierdził niedawno nowy wy
nalazek, mianowicie obuwie z wełny 
szklanej, względnie z nici szklanych 
połączonych z przetykanymi lub 
wplecionymi nićmi metalowymi. Gór
na część oraz spód tego rodzaju o- 
buwia składa się z przetykanych nici 
szklanych i metalowych, które dro
gą elektrycznego nagrzania wzajem
nie stapiają się.

z zamiarem podjęcia w roku bieżą
cym ąki-ji ścisiej współpracy z /.rze 
szeniami wędkarskimi, inog. cymi 
dostarczać meldunków o zanieczy
szczeniach i szkodach, o połowach o- 
raz gatunkach ryb rzecznych. Zrze
szenia, które wykażą się najskutecz
niejszą i najgorliwszą działalnością, 
otrzymają od Związku Rybackiego 
specjalną premię.

Cenne materiały archiwalne 
winny być zachowane

W  okresie zbiórek i wzm ożonego
zapotrzebowania na stary papier, 
który — jako jeden z ważnych su
rowców — jest dziś skwapliwie po
szukiwany, wzgląd na potrzebę za- 
c*-uwania cennych papierów (gospo
darczych materiałów archiwalnych) 
nabiera szczególnej aktualności.

W celu wyjaśnienia wątpliwości, 
jakie mogą powstać przy sortowaniu 
i  przechowywaniu ważniejszych ma
teriałów archiwalnych, przedsiębior
stwa gospodarki przemysłowej winny 
zwracać się do Grupy Głównej Gos
podarki Przemysłowej i Ruchu w 
Izbic Centralnej dla Ogólnej Gos
podarki W  Gen. Gub., Kraków, 
Reichstr. 61/63, która udziela po
trzebnych rad i wskazówek.

Zniesienie ogranie
towarowych

Ograniczenia istniejące dotąd w 
stosunku do pizesylek towarowych w 
ładunkach wagonowych w komunika 
cji wewnętrznei na Kolei Wschodniej 
zostały zniesione z natychmiastową 
mocą obowiązującą- Również nie o- 
bowiązują już żadne ograniczenia 
transportowe ze stacji położonych w 
Rzeszy a skierowane do wszelkich 
stacyj Kolei Wschodniej włącznie z 
Galicją.

Tym samym otwarta znów zosta
ła komunikacja towarowa na wymie
nionych szlakach kolejowych, z wy-

:zeń w przesyłkach
na kolejach

L
jątkiem tylko nieznacznych lokalny*-, 
ograniczeń. Nie istniały ostatnio 
żadne ograniczenia przy wysyłce 
warów z Generalnego G u b e r n a t o r  

stwa do Rzeszy. Dlatego nie potrzf" 
ba już wnosić oodań o zatwierdzeń' 
listów przewozowych dotyczac-yC1’ 
transportu przesyłek na tych o&e" 
strzeniach. i

W wypadkach wątpliwych W?" 
iaśnień udzielą wszystkie ekspedyoJ 
towarowe Kolei Wschodniej, ursęw 
komunikacji Kolei Wschodniej 
dyrekcje okręgowe Kolei Wschodniej’

Wiadomości sportowe
TURYN STĘGA PO TYTUŁ  

Na trzy rundy przed zakończe
niem piłkarskich mistrzostw Włoch 
Livorno, które przez cały czas pro
wadziło w tabeli, musiało oddać 
prowadzenie FC Turyn. Zdaie się, 
że turyńczycy znajdujący się w do
skonalej formie nie dadzą się już 
zepchnąć z pierwszego miejsca i 
zdobędą tytuł mistrzowski. Zwrot 
ten spowodował zeszłoroczny rmstrz 
AS Rzym, pokonawszy Livorno 1:0 
FC Turyn pokonał natomiast Ata- 
lantę 4:2, uzyskując przez to jeden 
punkt przewagi. Być może, że w 
finale odegra poważną rolę i drugi 
klub turyński Juventus, który wy-

Uroczystości
ku czci

w Hiszpanii
Kolumba

MADRYT, 15- 4. — W  czwartek 
rozpoczęiy się w Barcelonie z inicja
tywy rządu hiszpańskiego uroczysto
ści ż okazji 450-lecia powrotu Krzy
sztofa Kolumba ze swej pierwszej 
podróży do Amervki- Jak wiadomo, 
po jej zakończeniu Kolumb zlożyi 
sprawozdanie hiszpańskiej parze kró
lewskiej w dniu 15 kwietnia 1493 r. 
w Barcelonie, gdzie wówczas dwór 
właśnie rezydował. W uroczystościach 
w zastępstwie szefa państwa weźmie 
udział minister spraw zagranicznych

generał Jordana. Poza tym rząd bę
dzie reprezentowany przez ministra 
marynarki admirała Morana.

Pod kolumną Kolumba, panującą 
nad partem w Barcelonie odbędzie się 
uroczystość ku czci Kolumba, w cza 
sie której przedstawiciele rządu oraz 
krajów ibero-amerykańskich złożą 
wieńce. W przebiegu tych uroczysto
ści wygłoszą przemówienia: minister 
spraw zagranicznych Jordana w imie
niu Hiszpanii oraz ambasador A r
gentyny Palacioa Costa-

grał ciężki mecz z Genuą n* J*i 
boisku 2:1. Ambrosiana. przegf*^ 
wszy we Florencji 0:2, straciła ju* 
wszelkie szanse. FC Turyn ma obe*" 
nie 38 punktów, Livorno 37, a J°* 
ventus 35.

SLAV IA  CZY SPARTA
Rozgrywki w tegorocznej 1'd** 

czeskiej skoncentrują się, jak wszy
stko wskazuje, znów jak dawniej' 
na pojedynku Slavii ze Spartą. J**5 
od dziesiątków Jat piłkarska Prag* 
podzieliła się znów na dwa obozy1 
zwolenników Slaviii i Sparty. Si*' 
via zdaje się mieć zdecydowanie 
lepsze szanse na uzyskanie tytuldi 
niż Sparta, prowadzi bowiem z prze
wagą czterech punktów. Wynik1 14-W 
rundy: Slavia— Nusle 7:1 (3:0), Spar* 
ta— Prostejov 4:1 (2:1), Pilzno--'
Pardubice 4:2 (1:1), Zidenice—B*' 
kovnik 4:3 (3:2), Kladno— Bohenii* 
3:2 0:0), Aso— Bata 4:2 ( 1 :1 ).

»  *  *

W Hiszpanii sytuacja ostateczni* 
się wyjaśniła: AC Bilbao wygrał
swój ostatni mecz z Saragossą 2:0 
i zdobywszy 36 punktów, został mi
strzem. Wicemistrzem jest Sew H*» 
trzecie miejsce zajmuje tradycyjnie 
FC Barcelona.

Szwed Gustaffsson, który ostatnio 
pokonał swego rodaka i rekordz i e  
Europy, Bjoern Borga, poprawił *  
Nykoeping swój czas na 200 m 
kraulem na 2:18, pokonując mistrza 
Szwecji Lilia.

| K U P i i O  —  S P P . Z ł O A * 1

L K  O B R A / . Y  Z N A N Y C H  M A L A R Z Y  

P O L S k l O i i  P Ł A C l  N  A J  W  Y  Z S Z E
C E N Y ;  K O R Z Y Ń S K I  —  S K L E P  

L  OB U A Z A M I, S l a b iU b k A  U  1541

P IĘ K N Ą  sukn ię w e łn ian ą , u b ran i*  
pop ie la te  jasno dla mak ego, m eszty

nr 37, sprzedam . Chodk ie
w ic za  8. m. 7 (b oczn a  P p took iego )

S P R Z E D A M  ubran ie  granatow a, ko
stium  dainaki le tn i zie lony, p łaszczek  
g ra n a to w y  na lat 13, c za rn e  buciki 
n r 38, w anna  nowa pocynkow ana  — 
S& krainenlek 30, 1 p. m iegzk. c z te ry  
m ięd zy  16— 17 godz. 16543

P A T E F O N  w a lizk ow y  pierw&zui zęd 
ny „ p a i l la r d ”  sprzedam . L w ó w , ui

  *  1743FK och an ow sk iego  79't5a l i  p-

K U P IĘ :  C zerny 100 UbtrnasBttike
A  Schm itlop  16. E lem ent! V o r s tu fe . 
ul. Łyczakow ska  34, sk lep  b lacharsk  
te le fon  127— 83. 16197

Z N A C Z K I  P O C Z T O W E  K U P U J Ę  — 
p ła c  ąe n a jlep ie j —  F O T O A P A R A T  
f i lm o w y  K U P IĘ .  L w ó w , ul. 3 M aja 
nr. 5 I t l  p. m. 6 od 10— 20 16370

S PR Z E D A M  w a g i sto łow e, dziesiętne 
i uchylną m ark i Dayton oraz  odw aż 
n iki. L w ó w . M ichała  4. firm a  M. Ma 
cyszyn  16429

P O  12 000 Z Ł . sp rzed a jem y  p iękne 
za lep ione pa rce le  u g ra n ic  W araza  
w y, d o ja zd  tram w a jem , d a w n ie j au
tobusem  na m ie jsce  P ia n y :  parcela 
e y jn y  1 zabudow y os ied le  a t w ie  rdzo 
po w  latach 1922/3. W łasn ość  a r y j
ska N a b yw a n ą  d z ia łk ę  w yd z ie la  się 
do od d z ie ln e j księgi h .po ieczne j. —  
P r z y ja z d  do W arszaw y  d la pod p isa  
n ia  aktu n o ta r ia ln ego  n iek on ieczn y ! 
D la osób będących w W a rs za w ie  o r  
g an izu jem y  w c zw a rtk i j n iedziel* 
w y ja zd y  w  teren  ,,T e r e n y "  Konce
s jon ow an e  B iu ro  dla Handlu  N ie ru  
chom ościam i H. G o łęb iow sk i, W a r 
ezaw a. M arsza łkow ska  60, m 14 — 
te le fon  720— 65 16S1

D E N T Y Ś C I U N IK A J C IE  L IC H Y C H  
F A B R Y K A T Ó W ! B L A C H Ę  Z Ł O T Ą  
i L U T Y  p e łn e j p rób y , p łynne. Z A  
M A W IA J C IE  T Y L K O  W F lj-tM IE  
J A N  W O J T Y C H . -  L w ó w . -  A k a 
dem icka ośm l65?

K U P IĘ  k ilim , płaszcz w iosenny dam
ski. Zgioazcn ia  Akadem icka  13, sk lep  
.sztuka L u d ow a . 16024

K U P IM Y  kam ien icę, w illą  tub p a r 
celą od w łaśc ic ie la . B iu ro  H uka  — 
L w ó w . H au pU tr. (Pu -eudsk iego ) Z l.

K U P IĘ  akc je  P rzem ys łow e  Banku Po l 
sk iego — L is ty  zastaw ne m ie jsk ie  
W arszaw a  C l sk rzynka  pocztow a  11)68

K U P IĘ  akcie P R Z E M Y S Ł O W E  B A N  
KU P O L S K IE G O  — L is ty  zastawni 
m iejsk ie . Zgłoszen ia Gaz L w . 1716

M N E M O N 1 C Z N E  ze e z jtF  korespon 
d ency jn e  b y łego  i nety lutu m nem on ic* 
nego w W iln ie  kupię lub w ypożyczą  

kaucją  i w yn agrod zen iem . Dobrze 
zap łacę  M oże  być P R O W IN C J A ,  — 
LiaLy Gaz. L w . nr 1733

Z A M K I  B Ł Y S K A W IC Z N E ,  g rz eb ie  
n ie  m eta low e Sprzedaż fab ryc zn a  za 
za lic zen iem . B /H . K u row sk i, W a r 
szaw a, p l. N a p o leon a  9. 1718

K U P IĘ  a p a ra t fo to g ra f ic zn y  m ało
ob razkow y  lub 4x4, 6x6. 6x9 ty lk o  
w  dob rym  s ian ie . L is top ad a  nr  19 ; 
m. 10, od 6 do 8 w iecz. 16149

OG O N L IS A  n ieb iesk iego  kupię. — 
O bertyńskn 6 m. 8 od  14— 16. 1775

S P R Z E D A M  ubran ie | kostium , św  
T e resy  t c ,  I. p., m . 17. 16831

S P R Z E D A M  dyw an  na pod łogę  ł
Iren cz  m ęski. Z g ło s z e n ia : P io t r a  l l a  
m ieszk. 4, pa rter. 16333

S P R Z E D A M  obrus b ia ły  *  ssrweuka- 
m i na 6 osób , p iękn y  b ia ły  ok rąg ły  
koc d z iec in n y , ja śk i do łóżk a , po- 
*zew ik i, czó łen ka  czarna  8ó !/» głupek, 
trencz nowy, kostium y kąp ie low e, — 
peychę nową. T o ro e iew ic za  13. m. 9.

S P R Z E D A M  trencz męski I podum&ę 
T a rn ow sk .ego  12. m. 11. 16762:

J A D A L N IĘ  dębow a c iem ną sprze 
dam. „R e k la m a "  Sykstuska 21 — 
pod ,D ębow a“  17408
—  --------------------------- i
S P R Z E D A M  J E S IO N K Ę  sportow ą  
na średn ią . P ię k n e  K IM O N O  jap oń 
sk ie  o ry g in a ln e . E legan ck ie  m eszty 
g ran  ja szczu rka  37. P ó łb u c ik i 88 

36. P E R S K I  D Y W A N  C Z A R N E G O  
L IS A  na podszew ce T O R E B K I  dam  
skie. T a rn o w sk ie g o  46, m . p ięć  — 
y iko  od 12— 2.  ̂ 17318

D W IE  p iły  m aszynow e do ta rtaku  — 
la n lo  do sp rzedan ia  i m a ły  wóaek 
dwnTśołowy K ró tk a  11, m ieszk . 10: 
od godz 18-—20 v

S P R Z E D A M  m ęski H O C K E L , pop ie
la ty  n r 54. dam sk ie  m eszty, W IŚ N IO  
W Y .  zam sz nr 39. M ochnack iego  81
I .p.. m ieazk siedem 16825

S P R Z E D A M  wóaek aportow y , P u ła 
sk iego 1. 14. m. d z iew ięć . v

K R E D E N S  poko jow y , łóżeczko  d z ie 
c in n e  p lecione. koax na k w ia ty  — 
sprzedam . Z g ło e ze r .ia : Sk lep ITaun- 
h a lta r iik e l L w ó w . K a z im ie rzo w sk a  16

S P R Z E D A M  lub zam ien ię  c za rn e  pół 
buciki n r  38 na 39. T ro ch ę  u żyw ane 
L u d y  Ga®. L w . 16S29:

S P R Z E D A M  b rązow e m eszty  zzewro- 
w «  na słupku i g ra n a tow e  y.nmsz 
nr 38— 39, dam ski p łaszcz lenni po 
p je la ty  i g r a n a to w y . ' kospum  b rązo
w y , sukn ię w e łn ia n ą  p ep ito , czarną  
jedw abn ą  i ko lczyk i. H o ffm a n a  piąć 
m ieszkan ie  dw a . 16847

N O W E  chusteczk i dam sk ie  sp rze  
dam . Z yb iik iew ic za  31. m ieszkan ie 18
I. P ię tro , o f ic y n y  16071

S P R Z E D A M  Kostium  pop ie la ty  na 
szczupłą. Sykstuska 21, m . I.  v

S P R Z E D A M  ubran ie  pop ie la te  w yso
kiem u i tr z e w ik i n r 44 ; godz. 8— 11 
i 4— 6. T o rob iew lc za  trzy . v

K T O  sprzeda łub p o ży cs j ,U ż y t k i  
w an ie  la su " p ro f. S chw arza  i L aska  
w e zg ło b zeu ia ; U rbań ttk l —  L w ó w , 
T o ro s iew ic za  trzy . y

S P R Z E D A M  w ózek  głębok i K ookon a  
K aszte lań ska  Z, m . 8. v

S P R Z E D A M  dyw an  m aszyn ow y , k ry 
sz ta ły , Sob iesk iego  32, m , 5, 10— 14.

T A P C Z A N  now y, p iękny, o rzech , ta 
p icerow an y , ftpr.edam . W iadom ość —  
Seibaka  7. S io la rn ia . v

K U P IĘ  e legan ck i kostium  na średn ią  
b ia łą  sp o rtow ą  bluzkę o ra z  tr^y prze 
e c ie rad ła  e»nne. W szys tk o  w bard zo  
dobrym  fttan ie  Stanisław -a 10, I I .  p 
m*eBzk 4, od 3— 5 godz. 16752

S P R Z E D A M  szczen iaka  rasow ego  —  
W iadom ość: G ródecka 63, U . p ię tro  
m ieszkan ie ośm v

S P R Z E D A M  k rym k ę  na ś redn ią , ul. 
K u rk ow a  28, m . trzy . v

P R Z E D W O J E N N Y  pn9 p rzep u k lin o 
w y . dw ustronny sp rzedam . —  Sklep 
Serbska sześć. e

S P R Z E D A M  w zm acn iać* lam pow y o
dvuam>.c/.nym g łośn iku , p ięknym  to
n ie . g r a  na udam ęr. W iadom ość ul. 
śiw. A n n y  n r 9, m. 9 a. 16785

S P R Z E D A M  kurtką skórzaną  w bar
dzo dobrym  stan ie  i bucik i robocze 
nowe nr 43. W iad om ość : G ródecka
35 a. V I .  b ram a , m ieszk . 170. 16786

S P R Z E D A M  kostium  ciem ny g ran a t, 
czarny sw eterek  pan  ence s .czu p łe j, 
śred n ie j, p łaszczyk  s i>o"tow y 10 clo
e tn im , obrus ln 'a n y  12 o.nob., s ia tkę  _____ ______
firan kę. K u p ię  prochowmik damak nr 68, f r y z je r
pop ie la ty  w y zs ze j D ą b czań »k le j 9 
m ieszkan ie  trzy.

B U T Y  b rą zow e  w ysok ie  sznurow ane
nr 40. sprzedan i M od rze jew sk ie  14; 
m ieszkan ie  jeden . 16765

S P R Z E D A M  m aszynę S in g e ra . Sakra 
m entek  24, m. 5, l i .  p ., dzw onek  
c ze rw on y  3— 7 16789

T A P C Z A N Y  now oczesne fo rn ie row a - 
ne (o rzech  kaukask i) do nabyc ia  — 
Dorn M eb low y , K o p e rn ik a  5. 16780

S P R Z E D A M  kostium  b rą zow y  m odny 
e legan ck i le »zc „k ow sk j na średnią, 
ul. Ł yczak ow sk a  86, m. ośm . v

S P R Z E D A M  lisa s reb rn ego  —  b ia ły  
p łaszcz le tn i na szczup łą , ul. Ł y c za  
kowgka 36, m . ośm. v

S P R Z E D A M  za rzu tkę  m ęeką czarną  
u żyw aną  na n isk iego , poszew k i . f i 
rankę w ąsk iego  okna , nową bluzkę 
a n go row ą  i b ia łą  ta ftow ą , zie loną 
sukn ię w e łn ian ą  — s z la frok  s ta rsze j 
panu i > k ilim . K o rd eck iego  12 a, m ie
szkan ie 4, p a rte r , p ra w y  ganek . v

P A P IE R O Ś N IC Ę  sreb rn ą  pozłacaną 
i  m onogram em  J K , now oc esny wo 
rek gu m ow y na 3 fu tra , d w a  hamak" 
ogrod* i- e .  w szya iko  now e sprzedam  
L it łty  Gaz. L w . 16727

S P R Z E D A M  k o łn ie r*  a rudego 
Z yb lik iew icz .a  7, R zem io s ło  a r iy s t^ ^

S P R Z E D A M  krym kę ua wysoką*
D w ern ick ieg o  46. 1— 3. 16*^

OO S r U Z K D A N IA  du ia  a a n n i  ' 1 *  
Lowa. litó l tli-.ży rysu n kow y , I ° ŁeU ^ . 
J a jilty , 8 łE fka  śc-.enna, gŁwedzki ■*' 
lik  d z iec in n y , u m yw a ln ia  z 
m a rm u row ą , u m yw a ln ia  z iUb,re,L 
O glądać  m ożna ty lko  od 15— 1 6 , 
P o to ck ie go  72 —  w ilia  w o g r o d y

S P R Z E D A M  łó żk o  d rew n ian e , 
m a terace  w  łosi en ne. W ła sn a  SW ^ 
cha 15. p a rte r .

k »f '
S I*R Z E D A M  trencz gabardynow y
nowy an g ie lsk i na ś redn iego , ^  
polk i, koszulę m ęską b ia łą  nr 40 ^  
dam ską b ie lizn ę  jedw abn ą  i 
nową h a ft toledo P io t r a  41, 
od K och an ow sk iego , od 12— 2,

PU J E M Y  r.H za liczen iem  kazds. 
i po łam anych  i zużytych  p ły t — 
ąc dobre ceny Ru*zkow%ki — 
•seawa. M arsza kow fka  117 l48^

K U P IĘ  akc je . list> zastaw ne. na.» 
ch ę tn ie j BGK P rz v jd c  do dom u -  
O fe r ty  G azrta  L w o w sk a  Ns 147.16

M E S Z T Y  nr. 42 zó łle  lam pę c iek li
6-P łom ienną, lam pę sto jącą elektr 
t  atmzurcm  sprzcijam . — L w ó w , ui 
R eym onta  4 m- 6- 17421»

S P R Z E D A M  k ilim , narzu tę tapczan©
wą, f ira n k i, trencz gabard . nUkiem u 
kurtkę w ysok iem u , p y jam ę, plapzc^ 
lam sk i, narautkę. kostium  «ik n i<  
w ełn iane, letn ie , w ieczo row a  czarn  
yelou r c h iffo n  blupki. spodnicak* 
ś .la frok . dżem iłer kostium  k^p ie low ;
b ie lizn ę  dam ską, m ęską, pościelow  
■ęczniki. pończochy, skarpetk i, ręk* 
w lc zk i, apaszkę, szaTk . k ra w a ty  
•zó łenka 35. 36. 38. b u r k i  41—42 
podazewikę popieln tą . w oa lkę, L w ó v  
Snopkow-vka 11. m. ośm. 1681

W IO L O N C Z E L Ę  koncertow ą  ręczne j 
roboty kupię. W  Ł  Łyczakow ska  
nr 24. m ieszk. dw a. 16754

 *
S P R Z E D A M  źrebce fran cu sk ie , ezar 
nt, na n itką  szczupłą, cza rn y  płas?.ć9 
bardzo duży. spód rte l-k in ow y  —  do 
p rze rób k i. L w ow sk ich  D z iec i nr 36 
m ieszk 5 c, od 10--6  1683s
    —  --------------------  i
DO aprzedan ia p e leryn ka  ka losze I 
nes® y dla 8-le tn ie j, g ra n a to w e  czó  
lenka  n r 36, ubran ie pop 'e la te  n* 
ęg ie g o , ga rson ka  b rą z  na s czupłą 

koszule m ęski*. W 'ad om ość : K ró l
fa d w ig  31. d rzw i A . v

P R Z E D A M  lornetkę , szkła Zeisa 
le rn ardp la t. 15, m. 8 v

7 ,A R Z U T K Ę  p ierwsz<H"żfdną w  ciem  
nym kolorze  kupię. W ieners^ r^ss* 

f — 16766

M O T O R  ben zyn ow y  45 K M  lek k 1 
d a ty ln y  z kołem  pasow ym  sprzeda : 
K om isa ryczn y  za rząd  U n ia  S tra ża c 
ka, P i ja r ó w  36. 16768

S P R Z E D A M  g ra n a tow a  jedw abna 
sukn ię na tężS7.ą, skórkę  z łapek 
e-arnych, na k o łn ie rz , m ęsk ‘ e  m eszty 
K e lle ra , b ia łe  Ł b rą zow ym  nr 42 — 
p r a w e  now e i dużą w a lizę  z 6w iń  
alei e j ftkóry z pok row cem  w p ierw szo  
rzędnym  stan !e Z g ło s z e n ia : Ukośna 
n r 10, m. 2. m ięd zy  1— 4. v

S P R Z E D A M  buciczk i 26. w an ien kę 
prześcic^adclko  . .T e tra -*, leżak, oku 
'a r y  2250 K u p ię  pończorhy gum ow e 
P a rn ow a k iego  88, m. aześć. tr

1 P R Z F D A M  7 beczek żela nych o ro i 
n>arach 500. 300. 250 i 100 I. Pasaż 
•’® lerów  6, m 1. v

T U P IĘ  n* w ysok :ego  pierwszorzędny, 
n łaażez mę<1d spody korkow e i bia 
łą skórkę  do półbuedków. Sykstuska 
a r  21, m. 1. »

W Ó Z K I d z ie c in n e  «p o rtow e  do naby 
o ia :  Dom M eb low y  K o p e -n ^ a  p 'ęć

K U P U J E M Y  na pok ryc ie  ap :c er*k b  
a to :  b roka ty  s to ry , p o r t je ry . k il! 
my. Dom M eb low y. K op e rn ik a  pię£

K 0 7 A  rasow a d*> sp rzedan ia  B iwn 
kow a 1 3, za roga tką  Łyczakow ską

S P R Z E D A M  p ierw szorzędne ubran ie 
m esk ie c :em no - g ra n a to w e  p raw ie  
n ieu żyw ane na w ysok !ego  i dyw any 
p luszow e W :Mdomość: Toknrzew s.k !e 

( W :enerstras-sej 5 [ ]  p ię tro  -
d rs w i 6. m ięd zy  3 a 6 pop. 16787

S P R Z E D A M  p iękne b rą zow e  p raw ie  
nowe buty szn u row an e n r 43 z n ie  
p rzem aka ln ą  podszew ką i now e me 
-tziy p łóc ien n e  pop ie la te  n r 44, ulica 
Tarnow ak .ego  50. m ies zk an ie  siedem 
ud 8— 9 1/2 i 2 1/2— 6. 16794

K U P IĘ  sza fę  lak ie row an ą  do p rzed 
pokoju. Z g ło s z e n ia : Leona  Sapiehy
dw a. m ie s ik  dwa. tei. 210 Ou 16722

P O S Z E W K I ozdobne na poduszki * 
ja śk i, ścierk i In lan *, o rgan tyn a  cza r  
na do sp ried an ia . ul Ż erom sk iego  
nr 13 c , m. 5. od 4 -tej 16539

Z A R Z U T K Ę  m ęską pop ie la tą  now ą i 
kom plet b el zny  p ośc ie low ej uprze 
dam. P o ch y ła  12, m. 1 —  (boczna 
K a d eck ie j).  16531

S P R Z E D A M  m aszynę do ^zycia Kał 
/er. Z g ło s zen ia : L w ów , A b rah am czy  
IcÓW 45 t e c o r

S P R Z E D A M  pa te fon  e le k tr y c zn y ,*  j  
dap torem  \ w zm acn iaczem . Bra j® r y 
•tka 4. m . 4, I I I .  p.

P A T E F O N  w a lizk o w y  m ały 
p ły ty  sprzedam . S łon eczn a  16.^*-**^

S P R Z E D A M  łó żeczk o  d z iec inne n(?J^ 
czesne. pa tefon  s za fk o w y  ang e 
..Luxua balon z, wody godowej ^
<y, ubran ie na tęg .eg o  używane* w
Z g ło s z e n ia : [je lrw e la  6. I. p., gj
od 4 -ie j po poł. ^

S P R Z E D A M  g ra n a to w e  *podenk! ^  
10 lat tren cz  m ęeki w b dobr 
itam e 1 Tisa żó łte g o  H o łó w k ' 1° \ 
m ieszkan ie  cz te ry

S P R Z E D A M  cza rn ą  sukn ię * 
ką na tęż-szą letn ie m eszty  r t fh ry f* ł 
nr 36, w ózek  sportow y w b 
stan ę, o ra z  p łaszczyk  p ikowy 
sukienkę w łóczk ow ą  i m esze ik ’ Jjgl&  
ne na U/i-roczną d z iew czyn k ę  A  
lać ul W an d y  dw a, I P .  ^  1 
o raw y . (boczn a  R y c e rs k ie j) .

S PR 7T3D AM  w a l in  łó żk o
row er, tapczan W ron ow sk ich  *w’ f
m ieszk 14. od i — 6.

16527

S P K 7 .K D A M  ta n io  s o fę  c e r a t o ^ ie U
m aterac sp rężyn ow y , 9jenn ik  P* ,pe 
ny. p ok row ce fo te low e  p łóc ien 0®' ^  
nekm k raw ieck i dam ski k a rn ^
N ab  elaka  boczna 37 m 12. Jf*
 —  -
S P R Z E D A M  otom anę. kflł**1* .

K U P IĘ  s reb rn ego  lisa  vr dobrjrm gta 
n ie  R yd yge ra  12, m  siedem  (bocz 
na P i ja r ó w !  v

S P R Z E D A M  b ie lsk ie  w  now ym  sta 
n ie sp o rtow e  ubran ie  na szczup łego 
w zrost 165 Rynek  14. m d z iew ięć
f. p., I l - g i  k o ry ta rz , od 5 t e j  1651<v

S TÓ Ł . k rzes łs  kapelunz. koszu le m ę
skie. suknię dużą jedw abną . K n ja- 
s ie w ic z *  2 a, m. 1, koniec L is topada

m arm u row y  k i je  i 
P iłsudsk iego  18. m.

kule b l l a ^
i .  od n - ^ L *

T A N IO  sprzedam  s tó ł d ębow f 
wany. 4 krzesła, taboret. 
ba lię  blaszaną I drewnianą ^  
ę szafńczek basen porcelan°  . ĵcl  ̂

! beczki, fotel - szafę biało j 9 
imaną, u! Bernsteina szećć. * i  
nieszkame ośm
——— — —  -    0#

S P R Z E D  >M  u b ra n i,  n on '*1* ”  »
w ysok iego. 22. S ty c zn ia  101
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Z A C I E M N I A M Y :

H P o u ą le L  20.30 
K o n i e c  3.00

* L vrm  l o t n ic z y
10-aekunUow* sygnały

0 l>WOLANIE
długi sygnał 1.minutowy

483 zezwoleń udzielono w r. ub.
na uruchomienie przedsiębiorstw

Odbudowa życia gospodarczego na nych optyki i zdrowia: 10 (10); 
terenie Lwowa rozwija się według księgarstwo, składy papieru i przed, 
planów- Miarą tego między innymi mioty sztuki: 15 (10); składy ma. 
jest statystyka wydanych pozwoleń terialów opałowych i budowlanych: 
na prowadzenie przedsiębiorstw. 1 (2 ); kwieciarnle: 2 (6).
Nie mniej charakterystycznymi są W Grupie Rzemiosła —  dział bu- 
też cyfry wykazujące odmowne za. dowiany: 26 (2 ); rzemiosło drzew- 
łatwienie próśb o koncesje — te dla ne: 31 (2 ); zawody krawieckie: 90 
dopełnienia obrazu przytaczamy w (5 ); metalowcy: 82 (2 ); skómicze:

0 ciebie chodzi, wieśniaku J
Opatrz uprząż roSoczego konia

1 jarzma dla krów!

Benedykt w pole. L w ó w  a  l a  m i n u t ę

Wyniki clqgnlenla 
loterii liczbowej z 14. bm.

brtełiaLamają się następująco: 
Pierwsze wywołani* — 6y, drugie 
8. trzecią —  84, czwarte —  85. 

W ą U  —  l » .

D ziec i- p ra c a .

Inicjatywa Polskiego Komitetu O- 
piękuńczego przejawia się wróżnych 
dziedzinach Opieki Społecznej. W 
VzłfsŁochowie np. utworzono izbę za- 

z której korzysta około 150 
I ieci obojga pici, w wieku od 6— 14 

Izba czynna jest przez 4 godzi 
~y dziennie. Od godziny 3— 5-teJ

Benedykt w pole z grochem, Woj. 
dech z owsem jedzie, Marek ze 

nawiasach. Otóż w Grupie Handlu 73 (4 ); fryzierzy, fotografowie i krem a Filip tatarkę wywiedzie,
rzecz się przedstawia następująco: inne zawody tzw. działu zbiorowego: Na święty Benedykt kaczka jaja

Dział spożywczy: 34 (77); dział 64 (8)- myk.
odzieży, tekstyliów i skóry 21 (28); W Grupie Przemysłu Gospodniego Łyktus Benedyktus!
urządzenia mieszka'ne ̂  i muzyka: było pozwoleń 26 — odmownie za- Głośny jak benedyktyński dzwonek.
18 (30); dział artykułów chemicz- łatwiono podań 171. Beatus qui teneh, rzekł pan Benet

Miejscowości (Tielkiego Lwowa

Brzuchowice — „płuca*1 Lwowa
Brzuchowice stanowią dla Lwowa trvcjusz miejski —  Marcin Hanel, skich pobudowało tam wille I zawią.

wzorową, podmiejską wieś letnisko* zarazem ówczesny dziedzic Hołoska zało .Towarzystwo Właścicieli Re
wą i dzięki żywicznym właśc.wo- a jeszcze w r- 1607 siedzi tu na 14 alności” , które buduje kolejno ka- w j ,
ściom swych sosen i świerków cieszą łanach zaledwie 23 poddanych. Do- plicę, przyczynia się do powstania r .Z®J 2
się słuszną nazwą „płuc lwowskich” , chód swój ciągnęła rozwijająca się urzędu pocztowego i wygpdnej ko- PrzC5 zt‘.
Położone w odległości 9 km od gmina z licznych młynów, kamienic- munikgęji kolejowej z miastem- W
śródmieścia wzniesione 1307 m- n. łomów, a także pieców wapiennych- latach 1897— 1917 powstały jeszcze:

k o r, zystają z niej chłopcy, wykonu
j e  pod okiem fachowego instrukto 
*8 najrozmaitsze prace- 

Przemysł dziecięcy pracuje pełną 
przy czym po sprzedaniu wy. 

*obów, PKÓp. zakupi dla młodocia
nych rękodzielników obuwie i odzież.

godziny 5— 7-mej przebywają w 
**bie dziewczynki, które zajmują 

wyrobami przedmiotów z korali- 
* ”W, wyplataniem torebek i pasków 
8 sznurków.

Jak w Radomskim 
^organizowano wysyłanie 

paczek dla jeńców

.. Z terenu okręgu radomskiego wy- 
f le się ogółem 11.240 paczek Wiel- 
* Rnocnych; tym samym każdy znaj
dujący się pod opieką jeniec otrzyma
Podarunek.

Praktyczne przeprowadzenie akcji 
Ozplanowano w ten sposób, że na 
azdy powiat wyznaczono dostarczę. 

I P e w n e j  ilości podarunków, w za- 
ozności od jego gospodarczych wa- 

f~hków- Każda paczuszka zawierać 
iJYwie słodkie ciasto w formie su.
. 8rów, cukier wzgl. cukierki mar- 

0‘adę i miód sztuczny, cebulę, pa- 
«rosy albo tytoń. Niezależnie od 
tro do każdej paczki będzie żalą 

.ona tradycyjna palma —  symbol 
'34 Wielkanocnych.

Odpowiedzi Redakcji
Wp. K- WL, Stanisławów —  W 

^P.rawie czasooisma „Pszczelarz”  — 
tJ°S2ę zwrócić się do adm'nistracji 
K, ni fachowych, Kraków, Sławków 
ka 1315.

czytelnik D. Wł. —  „Mały 
-ntarz”  może Pi. otrzymać zwro- 

Się pod wyżej wskazany

F o t. R . W eso łow sk i.

Marcowy kawaler 
w kwietniu

_—  O... pan także jak widzę, n*
wiosennej przechadzce ?...

—  Dlaczego na wiosennej — marsz* 
czy się jak purchawka

—  No jakżesz, bo wiosna. W około  
ptaki świergocą, słońce, ciepło—

—  Słońce ?... Ono zawsze świeci, 
czy chcemy, czy nie chcemy i W 
zimie i w lecie.

—  Tak, zapewne — ale nłe odczu* 
wa pan tej radości, tej jakby to po. 
wiedzieć...

—  Nie, nic nie odczuwam, jeszezą 
nie zbaranialem do reszty.

Widzę, że nie tędy droga, więo 
na inny temat, 

pan — mówię. — Spotka, 
łem niedawno profesora X., zna go 
pan zapewne! Otóż...

—  Jakiegoż znowu profesora?
•— Jakże, zna go pan! tego, tego 

co to...
—  Ładny profesor! To durefi 

przecież. Powieść by można napi
sać... co mówię — bibliotekę, o tym 
co to za dureń.

Idziemy dalej. Na plantach ba
wią się dzieci, na ławkach siedzą 
jakieś pary. Obok nas przechodzi 
młoda elegancka kobieta. Oglądam 
się nieznacznie.

—  Ładna —  mówię —  o bardzo 
adna.

Mój towarzysz spoziera z niechę
cią:

—  Ta rozdeptana kwoka, ta tu na
prawo?! A  to ma pan gust, powin
szować —  przecież ona ma „plat- 
fusy“ ! Paskudztwo!

Milknę —  idziemy jaki- czas obok

p. m., połączone są z miastem wy- W  drugiej połowie X IX  w. na roz- remiza strażacka, dom ludowy i ka
godnym gościńcem, prowadzącym od ległych piaskach brzuchowickich za- 3a Raiffeisena.
dawnej rogatki Zamarstynowskiej- łożono uprawę sosny i świerka, a w  dobie nowoiennei stworzono za- • > ■ w  • . .

Juz w przyszłym roku Brzuchowi- dzięki powstałej w r. 1887 w związ- k|ad kąpielowy “ zakład ogrodniczy SIeJle' ^ ,rf szcie. wstrzą-e nhchnd-złć hf.łn r6»li-n,r .  g,„i___ i i . _ i _ : ___ r . Kąpielowy, zaiuaa ogiouniczj 3a Slę jakby miał dreszcze.
—  Zimno panu — pytam troskliwie,
—  Aie gdzieżtam!
—  Więc. co...

. .  , , , , . —  Chyba pan nosa nie ma albo
lwowskich pozwolił wykarczówać * W  r  1889 gmina miasta Lwowa chwilą’ w f e ś b S S r i c t o  C° ! ^  CZUje pan

-1 w>'dzieli5a 24 morgów z zakresu gos- zganienia się już właściwie na zor-
?  T podarstwa ,leśnego i przeznaczyła ów ganizowane przedmieście, podwaja

.------  v rz -  u A łę jU .  p U W B ta iU J  W  T. 1 0 0 (  W  Z W J iJ Z - k £ a d  ł*

Ce M ą  -P|ękny- JubiIt " ? z bb,i0W!» !iniii kolejowej Lwów- betoniarnię park zabawowy, czytel-
- ułtmeaIa> z?st3 y Bełzec-Tomaszów stacji kolejowej, nię> ochronke SS. Miłosierdzia, ko.

tu Trń ia  w i '- T  i lia Pv v Sta":ie aŁk zaf Y « a dotychczasowa wieś nabie ściół parafialny, szkolę powszechną,
l i i i  Warneńczyka rac charakteru ulubionego letniska elektryczne oświetlenie i ośrodek

w r. 1444. Kroi ten na prośbę rajców podmiejskiego.

Nie.
—  No to na pewno pan nosa nie

ma i wskutek tego i węchu teżpotokiem o tej samej nRzwie. Lecz obszar pięknego lasu sosnowego pod inc ilość swych stałych tnies-k-ńcAw * . “ '7/ ,
S n - z u ie  r zątkiem X V I , wieku budbw? mieszkań- a cz? ^  P«d park % H09 w r- W lS d o ^ S ^  w r. ^  PZuć ^
organizuje tu wzorową osadę pa- spacerowy. Wiciu mieszczan lwów- i wreszcie w ub r. weszła w skład _  FormaHnał...

pierścienia 22 miejscowości Wielkie- _  Mój panie," pan zaczyna\byĆ 
go Lwowa ciągnących się w pro. iry.tujący. Do widzenia, 
memu 10 km woltól lwowskiego ją- . .
dra śródmieiskiej-o T  K . z °stalem sam. Przez jaki kwadra siodmiejskiego. T. K. dran3 wąchalem naokoło s!eble _

—o . . - i  tak mnie ta cholera zaczarowała —
ale nie. Formaliny za grosz nie 
było! Woniała rozgrzana ziemia, 
świeży wiatr, wiesna..,

—  A  żebyś spuchł...
Po.

ciszy
Przez głąb zamyślonych witraż;, wtulonych w przytulny chłód murów — 
sączy się pojaśń słoneczna —  zielona, czerwona i złota, 
ściszając nieumiar pogody w bezszmernie-szepliwe notturno, 
ścienione ponad Twą głową w półpastel subtelnej pieszczoty.

I choć mi w tej chwili tak dobrze u stóp Twych, ściemniałych od dotknięć 
przywarłem do Twoich powiek pytaniem lękliwie bezbożnym: —
— Czy może w tej ciszy przecichej, gdyś taki zmęczony okropnie — 
słowami codziennej modlitwy przeszkadzać Ci —  Panie —  nie można?

Bronisław Król.

Praca Komitetów
Celem zabezpieczenia kuchni w ja 

rzyny i młode ziemniaki Pol. Kom. 
w Magierowie i Niemirowie otrzy- —
mały do dyspozycji po 2 ha ogrodu.  ' ” 1
Komitety powyższe czynią starania PALM Y ŚW IĄTE C ZN E ' 
u władz celem otrzymania potrzeb. sprzedaje sklep P. K. Op.
nych nasion i nawozów. p ^ Kopernika 19.

„Z SZYBKOŚCIĄ STRZAŁY"...
(METAFORY POETYCKIE A ZDOBYCZE TECHNIKI)

Wę^szyetk ie  dziedziny życia współ. 
^8neg0 cechuje postęp. Postęp o 
- dutehu jaki się nie śnił naszym 
tnT3rtzednik°m z epok ubiegłych. U- 

ludzki nastawiony zachłannie 
tyjgU^szelkie wynalazki, kroczący i  

a 111 uporem po wytyczonej już 
*yci r°dze’ której hasłem ułatwienie 

a’ , znaczy swe kroki coraz to 
*ńżn nj'akszym’ pomnikami. Są one 

eSo rodzaju, obejmują całość 
»pr bytu — można je jednak 
ho^7adzić do kilku wspólnych mia- 
*>iej szybciej, łatwiej, wygod-

Jącę. Ąe rozwoju techniki, olśniewa- 
Cjyn ®)viat co chwila nowymi wy- 
łę arhi, dziwnie brzmią przestarza. 
łów ^ ^ o ry  naszych literatów, poe- 

k t ó r z y  jakby się opierali przy- 
kąda,"’’ać się do ducha epoki i tkwią 
W w w skostniałych formach po- 

zebranych w niezmienionym 
*hł) , ubiegłe stul-ecia obowiązują- 

kodeksie
nasi ignorują najwidoczniej 

^.ch geniuszów, odkrywców,

konstruktorów, uczonych. W wier
szach ich stale jeszcze można spot
kać powiedzenia w rodzaju: „a sta
ło się to w mgnieniu oka...“ Owe 
mgnienie oka ma stanowić najideal- 
niejszy skrót poetycki na określenie 
maxfmum szybkości. Czy takie po
wiedzenie może zaimponować w dzie
siątku lat, w którym żyjemy? Czy 
mógłby się byl nim przejąć — przed 
paru laty — nasz gimnazjalista, a 
dziś uczeń szkoły zawodowej, di® 
którego ambicji rozszerzenia hory
zontu wiedzy pojęcia tego rodzaju 
nie są obojętne. Nikt z tych, którzy 
aię posługują owym „mgnieniem o- 
ka“ nie wie dokładnie jak długo 
trwa owo przestarzałe „mruganie 
okiem” , ale z pewnością wszyscy oni 
napewno wiedzą, że o wiele wiele 
dłużej trwa ono aniżeli np. jeden 
obrót wirowmcy, wyprodukowanej w 
nakładach Brown.Boveri — czy też 
śmigła samolotowego. W  równica aka 
wykonuje 8 tysięcy obrotów na mi
nutę. Niektóre kompresory pracują 
z szybkością ponad 30 tysięcy obro

tów. Inne wreszcie przyrządy po
trafią się obracać nawet 660.000 
razy na minutę. Gdyby któremuś z 
ich wynalazców przyszła ochota wy
kazać jak niedołężne jest owo 
„mgnienie oka”  — mógłby z powo
dzeniem skonstruować „mrugającą 
powiekę” . Zamykałaby się ona i o- 
twierala 11.000 razy na sekundę. 
Czy to nie jest dość wymowne?

Do lamusu więc należałoby może 
zakwalifikować te wszystkie „pędy 
huraganów” , „ścigłe rumaki” , „loty 
strzał/1, tak starannie pielęgnowane 
i wymawiane w ekstazie przez na
sze pra. pra-babki. Najszybszy koń 
arabski biegnie zaledwie dwa razy 
prędzej od najszybszego człowieka. 
Bieg jego jest jednak żółwim w po
równaniu z chyżością choćby samo. 
lotu, którego maksymalna szybkość 
wynosi obecnie okoto 800 km/godi,-, 
to jest prawie 240 metrów na se
kundę. Cóż dopiero, gdy w przykła
dzie przypomni .5 to co znanym już 
każdemu prawie starszemu uczniown 
szkoły powszechnej, a mianowicie 
szybkość światła, a jest ona „nieco” 
większa od szybkości strzały, bo wy
nosi ... 300.000 kilometrów w jednej 
sekundze.

„Za siedmioma góramł, za s!edmio- 
ma morzami...” —  tak zaczynają się

wszystkie bajki, mówiące o ukrytych 
gdzieś dalekich, niezmiernie dale
kich krainach, do których trzeba wę
drować... w siedmiomilowych butach. 
Tych zaklętych krain szukaliśmy 
często w podnieconej dziecinnej wy
obraźni. Imponowały nam owre sied
miomilowe kroki i przem erzone nimi 
w myśli ziemskie oddalę — lecz 
gdy choć trochę zapoznaliśmy się z 
wynikami badań astronomii, rozcza
rowaliśmy się do tych siedmiu gór 
i mórz. Czym są bowiem wobec 
odległości ziemskich wyimag'nowa- 
nych zresztą przez poetów bajek 
owe zawrotne dale, jakie zna astro
nomia ?

Chcąc podróżować przez gwiezdne 
przestrzenie astronomii, nie posłu
gujemy się już siedm omilowymi 
butami; w drodze tej służy nam 
najszybszy ze wszystkiego promień 
świetlny. Dia przykładu skorz<-staj- 
my z niego w drodze na lin ach 
międzyplanetarnych, gdzie przystan
kami i stacjami są gwiazdy, księ
życe, planety, a krainami mgławice 
i drogi mleczne.

W  pierwszej sekundzie tej p dró 
ży miniemy zamarły g'ob, towarzy
sza ziemi — księżyc. Po czterech mi
nutach planetę Mars, Potem Jowi

sza, Saturna, aż wreszcie po czte
rech dopiero godzinach dotrzemy do 
krańców układu słonecznego, du 
którego należy i ziemia.

Ale to był dopiero wstęp, krótka 
wycieczka. Czeka nas teraz podróż 
długa. Cztery i pół roku trzeba 
na to, by wraz z promieniem świa
tła dotrzeć do najbliższej gwiazdy. 
Jest to „A lfa  Centauri” . Dzieli nas 
od niej około 40 miliardów kilome
trów. Do mgławicy Oriona trzebaby 
wędrować na fali świetlnej mniej 
więcej p ęćset lat. Jeśli na tamtych 
globach istnieją istoty obdarzone^ro
zumem, dzięki któremu zdołyby od
powiednie środki dostrzegania zja
wisk, ̂  to dopiero za pięć wieków 
ujrzećby one mogły dzisiejszą zawie
ruchę wojenną, a wcale n;edawno 
temu miałyby były możność obser
wować przebieg wojen krzyżowych.

—  To wszystko prawda. Lecz mi
mo tego w języku naszym zacho
wamy napewno i „mgnienie oka” 1 
„szybkość strzały” . Nie będzie to 
nam^ wcale wadziło w rozumieniu 
pojęć jakie nam buduje współczes
ność naukowa, której nie urazi 
archaizm przenośni —  ich wartość 
polega nie tylko na Ich szacownej 
oatynie.



t s. p. H O L L E N D E R  S T A N I 
S Ł A W  ur z. k o le jo w y  zm a r ł po 
d ług ich  a c ię żk ich  c ie rp ien iach  

zaop a trzon y  św . Sakram en tam i, 
p rz e ży w s zy  la t 52. O b rzęd  p og rze 
b o w y  odb ęd z ie  * ię  w  sobotę o 
god z . 4 popoł- z  dom u p rzedpo- 
g rz eb o w ego  ul. K och an ow sk iego  94 
na k tó ry  zaprasza  K o le g ó w  i Zna
jo m y ch  p og rą żen i w  smutku

Żona i Rodzina

t ft. p . T A D E U S Z  K A M IŃ S K I  
b. u rzędn ik  M a g is tra tu , zm a r ł 
d n ia  6. k w ie tn ia  1948, w  P r z e 

w orsk u , zaop a trzon y  Św. S a k ra 
m en tam i, p ra e żyw s zy  la t  42 i 
pochow any zo s ta ł n a  tam te js zym  
omentarnUj o  ezem  za w ia d a m ia  
w  g łęb ok im  sm utku p og rą żon a  

R od z in a .

+ W  p le rm n ą  bolesną rocznicę
śm ierc i N a jd ro ż s z e j C ó rk i i 

S io e try  IR E N Y  W A R D Z A L A N K I  
M gr. p raw a  J f i l o z o f i i  odbędzie  
s ię  N A B O Ż E Ń S T W O  Ż A Ł O B N E  
w  K a ted rze  d n ia  18. k w ie tn ia  
1948 «  god*. 12-tej.

Rodzice 1 B r a d a .

P O D Z IĘ K O W A N IE  

Krew nym , Przy jacio łom , którzy  
wzięli udział w  pogrzebie  N asze j 
Najukochańszej M a tk i A  p, 

R E G IN Y  M A R K S O W E J  

sk ładają  tą d rogą  —  serdeczne 
„ B ó g  za p ła ć "

C ó rk i 1 Zięć.

W szystkim , którzy okaz&H nam
w sp ó łczu c ie  i w z ię li  u d z ia ł w  po 
g r z e b ie  n aszego  N a jd ro ż s z e g o  
M ęża, O jc a  i D z ia d k a  ś. p. 
S T A N IS Ł A W A  N A R U S Z E W IC Z A  
sk łada tą  d ro g ą  s ta rop o lsk ie  —  
„ B ó g  z a p ła ć "  R odz-na.

| K U P N O  - -  S P R Z E D A *
P A T E F O N  szw a jca rsk i dw usprę^yno- 
w y  w  n a jlep szym  stan ie sp rzedam . 
W iad om ość  K r . J a d w ig i 25, U l .  p ię 
tro , d r z w i 18, god z . 4— 6. 1811

S P R Z E D A M  jasne ubran ie, p ó łbu c ik i 
czarne  *1, K łuszyńska 12, m . 6, godz. 
8—5, (b oczn a  Ł y c za k o w s k ie j) v

K U P IĘ  c iem ny p łaszcz och ron n y  na 
w ysok iego  w zg l.  k om b inezon , W a g i-  
[e w ic z a  8, m ieszk . 4. 17729

P IĘ K N Y  C Z E S K I S E R W IS  na 12 osób 
tan io  do sp rzedan ia . Zg łoszen ia  od  
godz. 18— 20 ul. Z d ro w ia  11. m. 5, H . p.

D Z IE Ł A  naukow e, d ob re  P O W IE Ś C I 
kupie- L is ty  Gaz. L w . -Ni 1800.

S IN G E R A  m aszynę do  s zyc ia  k ry tą  
now oczesną p ra w ię  now ą sp rzed a m : 
B ogu sław sk iego  16, m . 1 k o ło  rem izy  
P e łczyń sk ie j. 17724

S P R Z E D A M  m aszynę do szyc ia  p ie r 
śc ien iow ą  n ow ą , K o rd eck iegp  7, m  8 
w  p o d w ó rzu . 17725

ftP R Z E D A M  d w a  n ow e u b ran ia  na 
ś red n iego . c iem n e  1 ja sn e , dw a  ze 
g a r y  e lek try c zn e  b iu rkow e , p rzyb o r
n ik  k reś la rsk i o r y g in a ln y  L o t t a r  V I ,  
dw a ap a ra ty  fo to g ra f ic z n e  —  n ow o 
czesny fo te l - len iw iec , m e ta low y  sto 
Hk zw ro tn y  d la  chorego , r ó żn e  k s ią i 
k i. W iadom ość G artenatrayae 11, —  
m ieszk . 7. od  18— 15 i p o  god z. 18-tej

J A D A L N IA  (k red en s , s tó ł o k rą g ły  
do rozsu w an ia . 6 k rzese ł ob itych  *kó 
rą c ie m n e ) ) ,  k reden s kuchenny b ia 
ły, s za fa  czeczota, łó żk a  m eta low e  
•  sia tką do sp rzedan ia . Sk lep  m eb lo 
wy ul. L . Sap iehy (F iirB te iw tr . )  71.

S P R Z E D A M  u b ran ie  m ęsk ie  c za rn e  
w  pask i na w ysok iego . K u p ię  p łaszcz 
dam sk i w io s en n y  w  dobrym  s ia n ie  j 
P o to ck iego  81, m. ośm , god z. 1— 8.

P IE C  g a zo w y  do ła z ien k i „J u n k e ra "  
now y. luksusow e w yk on a n ie , b ia ła  
em a lia  sprzedam . Z im o row ic za  p ięć , 
m ieszk . ośm , od  6— 7. 16816:

K U P IĘ  ro lk ow e  ło żysk o  korbow odo- 
we do „S o k o ła  600“ , R o m era  szybTćo 
Ic lom ie ra  z  a m p erom ierzem  1 w a ł 
g łó w n y  (k o rb o w o d o w y ) do (,D . K . 
W . 100". G az. L w . 16819:

S P R Z E D A M  ubran ie  ch łop ięce  g im 
n az ja ln e  od 14— 17 la t. G ródecka  129 
m ieszkan ie  dw a . 16820

S P R Z E D A M  teczk i sk ó rzan e , ob ra z  
pas te low y  D u dz iń sk iego , w an ien k ę . 
Bełzy 6. boczna S te fczyk a , F il ip ó w k a

W Ł O D Z IM IE R Z  K U M R O W , pow ieść 
w w yd an iu  *es zy to w ym  za  d o s ta rcze 
n ie  j e j  d ob rze  zap łacę . L w ó w , u lica 
B o im ów  d w a , g a ra ż .  16809

P Ł A S Z C Z Y K  do  suk ien , kapelusz 
dam sk i, c za rn y , pończochy, ka losze 
42— 18. g a rn itu r  p ośc ie low y , narzu tę  
tapczan ow ą , kapę s to łow ą , lu s tra  —  
fp rzed a m . M a łe ck ie g o  6, m ieszk . 7, 
U  p .. 8— 7 (b o czn a  Z im o ro w ic z a ).

W K Ł A D Y  sprężynowe do tapczanów  
lu b  łóżek, *p rzedam . M a łeck iego  6 —  
m ieszkanie 7. I I .  piętro, od g . 8— 7 
(boczna Z im orow icza ). 16319

S P R Z E D A M  tr e n c z  jed w a b n y  i ubra  
a le  na średn iego  ja sn e  p ra w ie  nowe. 
P i ja r ó w  9 , I I .  p., m . 19. y

R Z E D A M  M Ł Y N E K  do robienia  
Kaaatelań&ka U  a , L  p .v m . 7.

Z A M IE N IĘ  now ą, z ie lo n ą  spódn iczkę
(L e s z c z k ó w ) na e legan ck ą  b luzkę ko 
st i um ow ą, sp rzedam  b rą zo w y  m ęsk i 
,,H iic k e l‘ ‘  M ączyń gk iego  33, in . 9. v

S P R Z E D A M : W Ó Z E K  S P O R T O W Y  
K onkon , M ied n icę , C e ra tk i d z ie c in n e  
K och an ow sk iego  12, m . dw a , p a rte r .

T A P C Z A N  2 oeobow y, etan  b a rd zo  
b ry  sprzedam . C h m ie low sk iego  11 a, 
m . 8, p ra w y  dzw on ek . —  Z g ło s zen ia  
ód  god z. 17-tej. 17G12

S P R Z E D A M  trz e w ik i dam sk ie  c zó 
łen ka  o r y g in a ln e  ja szczu  nkowe n ie 
b ie sk ie  n r  37 na obcas ie  fran cu sk im  
Snopkowsika 43, m . 1. v

W A R T O Ś C IO W E  K S IĄ Ż K I  i ca łe
k s ię g o zb io ry  kupu je sta ło K S IĘ G A R 
N I A  J. F O  P IT K A , L w ó w , W e h r-  
m ach tstr. (B A T O R E G O ) 80. 1531

K IJ P IĘ  P Ł A S Z C Z  B IU R O W Y ~  Z g ło l  
a zen ia : P ie k a rs k a  46, I .  p „  m . 4, 
od  god z  7 w iee z . 17050

S P R Z E D A M  jes ion kę na ś redn iego , 
m a ryn a rk ę  g ra n a to w ą  z  kam ize lką  
o ra *  m a ryn a rk ę  b rą zow ą  na tęg ieg o , 
m ęakie fu tro  ta sm an y  z k o łn ie rzem  
k rym sk im . O g ląd ać  m ięd zy  3— 5, ul. 
G o łąba  7, m . 4. 17352

S P R Z E D A M  U B R A N IE  G R A N A T O 
W E  w  paski m a te r ia ł p ie rw s zo rzę 
d n y , o ra z M E S Z T Y  C Z A R N E  n r 42. 
M A Ł E C K IE G O  10. m . 4. 17531

K A M IE N IC Ę  p ią tro w ą  s og rod em  za  
150 sp rzedam . Gaz. L w . 16943

S E R W IS  k a w o w y  12, 8przedam  ta n io  
T e resy  12, m ie6*k. 11. 16815

K U P IĘ  fu tro  s eU k in ow e  ba rd zo  do
b ry  s tan , fa son  w o ln y  n& średn ią . 
Z g ło s z e n ia : Jakuba S trzem ię  e z te ry ,
I .  p ., od  8— 5. 16796

K U P IĘ  w a g ę  uchylną w  dobrym  sta
n ie . L ia ty  G a i. L w . n r 17175

S R E B R N Y  li* , dam sk ie  buty szew ro - 
w e 88, sp rzedam . B ie low B k iego  trzy , 
m ieszkan ie  tr z y  17312

S P R Z E D A M  m aszynę do s zyc ia , ul. 
O rm ia ń sk a  18, m . 8. 1679D

S P R Z E D A M  p op ie la ty  w e łn ia n y  dam  
ski p łaszcz  lub kostium  sk ro jo n y  —  
cza rn ą  sk ó rza n ą  torebkę, z im o w y  
c za rn y  p łaszcz dam sk i, spód  gelsk in , 
bardzo  dob ry  stan na średn ią , u lica 
M ą c zyń sk ie go  6, m . 6, god z. 11— 12

S P R Z E D A M  zega rek  z ło ty  m ęsk i —  
k ry ty  k ieszon k ow y . Gaz. L w . 1G669

S P R Z E D A M  u b ra n ie  c iem no - p o p ie 
la te  na  tę g ie g o  o ra z  fu tro  p iżm ak i, 
w ie rz c h  angieLsk i, nada jące  się do 
p rze ró b k i na dam sk ie. Z g ło s zen ia  —  
H o łó w k i 6. I I I .  p ., m . o im . 16677

K U P IĘ  szczotkę do fr o te ro w a n ia  rę
czną, Z a m o jsk ie go  18, I .  p. 16685

S P R Z E D A M  koron kę k lock ow ą  n o
w ą  w iększą  ilość, m ęsk ie  bucik i, p ó ł
bucik i n r . 43, ka losze , pa raso l, na
rzu tkę  le tn ią . Z a m o jsk iego  18, I .  p.

S P R Z E D A M  łó żk o  że la zn e  brą®., —  
Z a m o js k ie g o  18, I .  p ię tro . 166S3

K U P IĘ  b ia ły  p łaszcz  w e łn ia n y  lub 
m ęską m aryn a rk ę , suk ienkę bardzo  
ładn ą  kw iec is tą . Z g ło s zen ia  p isem n e  
Chocimaksa 12. m . gześć. 16655

S P R Z E D A M  w ó zek  K on kon a  g łębok i 
w  dob rym  stan ie. Ł y c za k ow sk a  92 —  
m . t r z y .  m ied zy  5— 7 w iecz . 16634

S P R Z E D A M  p ie rw s zo rzęd n e  n ow e 
bu c ik i ze ś w iń sk ie j s k ó ry  37— 38 1 
m łodoc ian ą  ja sn o  - g ra n a to w ą  żorże- 
to w ą  su k ienkę na  n e su p łą . O bertyń - 
ska 20. m . 8. . 16Ó51

O B R A Z Y  K U P IĘ  —  P R Z Y J D Ę  D O  
D O M U . L is t y  Gaz. L w .  n r 16628

O B R A Z Y  K U P IĘ  po lsk ich  a r tys tów  
O fe r ty  Gaz. L w -  nr. 16628

S P R Z E D A M  u b ran ie  m ęsk ie  pop ie la 
te , k ostiu m  z ie lon y , zu pełn ie  now e 
na tęższe  osoby. Z o f i i  t r z y ,  m . 10 ; 
od  8— 10 i  od 1— 5. 16624

K U P IĘ  s ia tk ę  i ru ry  że la zn e . L ia ty  
do G az. L w . 16650

A L O E S Y  kupię. G az. L w . 16628

K U P IĘ  ład n ą  s reb rn ą  m ęską  pap ie
rośn icę, now oczesny fason , Sykstuska 
n r  19. m . 24 a , od 11— 3. 16584

S P R Z E D A M  m a ry n a rk ę  1 kam izelkę 
c za rn ą  na szczu p łego , ra g lan  je s ien 
n y  l m eszty  d am sk ie  n r 87 p rzed w o  
jen n e  p ra w ie  now e. Ł ą c zn ik o w a  14: 
(k on iec  L is to p a d a ).  16611

8 P R Z E D A M  n a jn o w o c ze śn ie js zy  ze
g a rek  k ieszon k ow y  O m ega  z  c za r 
n ym  cy fe rb la tem . L is ty  G . L .  16587

S P R Z E D A M  śruby że la zn e  z podkład 
kam i do k on stru k c ji d re w n ia n e  28 
cm . d ł.. 16 m /m  g r .  d rzw i n r  1 :  od 
4“—6, S ie rp o w a  16 16601

S P R Z E D A M  n ow y  a p a ra t fo to g r ,
, .E x a c ta "  lu s trzan k a , ś w ia t ło  3.5 w  
p ięknym  fu te ra le  sk ó rk ow ym . L is ty  
Adm . G az. L w . 16588

S P R Z E D A M  żak ie t d ra p ów y  w  p ie rw  
f*zorzędr.vm  s ia n ie , ul. J ó z e fa ta  1. 7, 
m ie s zk a n ie  12 16598

S P R Z E D A M  kostium  p op ie la ty , k o ł
d rę  puchową, s z la fro k  męiski, p ła szcz  
g ra n a to w y  na  n iską T o ru ń sk a  9 —  
N o w y  L w ó w , od 9— 12. 16569

S P R Z E D A M  lub iiu n ie n lę  w ózek  d z ie  
c in n y  g łęb ok i za  gpo rtow y , ul. Ka- 
decka 10, m. 12. 16578

S P R Z E D A M  w ózek  d z ie c in n y  now o
czesn y  g łęb ok i w  doskona łym  * tan ie  
W ia d o m o ść : L w ó w , K och an o  w ek  i ego
a r  98, sk lep . 16571

D O  sprzedania b id e t  w su w ać* dla
chorego , nocn ik  p o rce lan ow y , 2 pa
ry ro g ó w  w ołu  duże op raw n e, album 
s ta ro św ieck i ładn y  na fo to g r a f ie  — 
3 heble p recyzy jn e . O g ląd ać  m ożna 
pop., O bertyńaka  2, m . c z te ry . 16554

S P R Z E D A M  p łaszcz m ęski w iosen n y  
Sk lep  „O w o c e  i ja r z y n y "  L w ó w , — 
Łyczak ow sk a  32. 16557

P A T E F O N Y  e lek tryczn e , zw ycza jn e , 
P Ł Y T Y  now e, s ta re , (d rob n e  k a w a ł
k i) kupuje, płacąc C E N Y  N A J W Y Ż 
S Z E  „ L I R A "  K O P E R N IK A  10. -  
T e le fo n  110— 25. 1654

I g O L E C E M I A  G O D N E  F I R M y !
W  K S IĘ G A R N I —  A N T Y K W  A R N 1  
A . K R A W C Z Y Ń S K I, —  L w ó w , u iica
T R Y B U N A L S K A  18 — sp rzedaż  i
kupno książek n ow ych , okazy jn ych , 
an tyk w a ryczn ych . G ra fik a , sztychy

B A R A N K I  W IE L K A N O C N E ,  p isanki
f ig u r y  M . B., książeczk i d o  nabożeń 
s tw a , now enny, różań ce  «— p o le ca : 
.Stefan W ilc zyń sk i, —  R yn ek  12 a

Z A P R A W Ę  DO  W Ó D E K  (12 %  a lk o 
h o lu ) — doskonałe O L E J K I do C IA 
S T A  -  W Y K W IN T N E  P E R F U M Y  -  
p rzed w o jen n e j jakośc i poleca Lab. 
Chem . „ J O R D A N " .  L w ó w ,  p l. B e r
nardyńsk i 2. tel. 190-24 16240

D L A  W A S  D Z IE C I po lecam y w a r to 
śc iow y  k s ią żk i «  b a jk a m i: B aśn ie
P o ls k ie  *  ilu s tr  o p r  50 z ł  B aśn ie 
P o ls k ie  w  zeszytach  po 10 zł. B a jdy  
K rasn o lu dkow e 16.50 zł. Id z ie  Bara- 
bu la  22 z ł R a z  te rm om etr  zachoro- 
w a ł 10.50 z ł. O  M agdzie , kluskach 
i zega ra ch  18 zł. K ra sn o lu d k i, kolo
row y  p a raw an  k 8 zł K S IĘ G A R N IA  
M. K O W A L S K I .  L W Ó W . LE G IO - 
N Ó W  19 N a  p ro w in c ję  w ysy ła m y  
po o trzym an iu  g o tó w k i. 1548

O S T A T N IE  W Y D A N IA  Ż U R N A L 1  
M Ó D  nadeszły , poleca M K O W A L  
S K I.  L w ó w . L E G IO N Ó W  19. 1623

F A R B Y  M A L A R S K IE ,  chem iczne i 
z iem ne, k le ) m a la rsk i, litopon , biel 
c yn k ow a , gins w  na jlep sze j jakości 
dostarcza  h u rtow o  i d eta liczn ie  firm a 
„ T E - H A ”  T . H A M PE L. K ra k ó w , ul. 
św . T om asza  22. tel. 172-77. 169-53-

K S IĄ Ż K O W Y  K A L E N D A R Z  R O L N I  
C Z Y  na 1943 rok . b oga to  ilu s trow a  
ny, cena 8 z ł p o leca  M . K O W A L S K I  
L w ó w , L E G IO N Ó W  19 —  D la  od- 
aprzedRców  rabat. 1663

P L U S K W Y  l in n e  robactw o  dom ow e
n is zc zym y  doszczętn ie  gazem  B— F  
„G a zo ch em ia "  L w ó w . H au p tstrasse  
(P iłs u d s k ie g o ) 21 —  te le fon  271— 06 
U w a g a  1 G az n ie  n iazczy  m ebli — 
tk an in , fa rb , m eta li. 1568

F O T O G R A F U J C IE  D Z IE C I w  F e to  
W . B enesza . L w ó w . Z O F I I  2. 1519

Z A B A W K I  na sezon w io sen n y  — 
po leca  —  M A R IA N  K U K U R U D Z A , 
L w ó w . K IL IŃ S K IE G O  1. 1449

L E K A R S K IE  IN S T R U M E N T Y  i
E L E K T R O M E D Y C Z N E  A P A R A T Y  
po leca  w e  w ie lk im  w yb o rze  f i r m *  
M G R . B. B O J K O . L w ó w , S Y K S T U 
S K A  2. T a m że  kupno i n ap raw a  u ży  
w an ych  a p a ra tó w  \ n a rzęd zi. 16S9

I S I Ś J L i L A J J J L  I
T A N I O !  „ A R S "  A K A D E M IC K A  15.
P O D A N IA ,  T Ł U M A C Z E N IA  z ję z y 
ków  n iem ieck iego , w ęg ie rsk ie go , —  
fra n cu sk iego  t c z esk iego . P R Z E P I .  
S Y W A N IE  na m aszyn ie . 1539

P R Z E R A B IA M  ko łd ry  m aterace, ul. 
Ł yc zak ow sk a  89, R zeszow sk i. 16130

Z G U B IO N O  m e tryk ę  na  n a zw isk o  —
C zes ław a  M a r ia  K ra szew sk a , urodź, 
w  P o zn an iu  5. V I I .  1917. P ro s zę  o 
z w r o t : P la c  P ru sa  dw a , m . siedem . 
St. M ederska. Y

S K R A D Z IO N O  A u sw e is  w yd . p rze z  
Neubaum  n r 46. A u sw e is  na kupno 
b iletu  tygod n iow ego , ®woLnienie le 
k a rsk ie  o ra z  zw o ln ien ie  z  p ra cy  na 
w y ja zd  do N iem iec  na n a zw isk o  
S ta n is ła w  W o źn y  u r. 4. V .  1917 r. 
o ra z  K ran ken pch ein  na  n a zw isk o  
M ich a ł W oźn y . P ro s zę  ła skaw ie  o 
zw ro t za  w yn a g ro d zen iem  G linna. 
pow . L w ó w ,  n r 7 y

Z G U B IO N O  dokum enty . A u sw e is  
z BaudienKtu 5/500 dn ia  29. I I I .  b r . 
na  n a zw isk o  Ży lak  F ran c iszek . v

Z G U B IO N O  A u sw e is  na n azw isko  
H en a  Edm und n r  2156 o ra z  k a rtę  
t ia m w a jo w ą  na p rzes trzen i R yn ok —  
W a ły  H etm a ń sk ie . ▼

Z G U B IO N O  2 k a rtk i żyw n ośc iow o , 
A u sw e is , um ow ę fr y z je r s k ą  na  na
zw isk o  W o źn ia k  S te fa n . —  P ro s zę
0 zw ro t . 17084 ;

Z G U B IO N O  m etryk ę , p aszport so
w ie ck i, k siążkę w o jsk ow ą , l ic en c ję , 
św iadec tw a  kom is ji lek a rsk ie j, św ia 
d ectw a  p ra cy  na n azw isko  K ik ie w ic z  
W ło d z im ie rz  P io t r .  Ł a sk a w y  zn a 
la zca  odda jr* w yn a grod zen iem  L w ó w  
Leśn a  11. m ieszk . trzy . v

Z G U B IO N O  A u sw e is  n r 2, w ydan y
p rze z  O k ręgow ą  g ru p ę  rzem ios ło  —  
w y c ią g  m etryk i ślubnej, p aszp ort so
w ieck i. Z n a la zca  p roszon y  o z w ro t  
za  w yn ag i-od zen iem : L e w ic k a  Ju lia ,
L w ó w , R yn ek  16, m. 5. v

Z G U B IO N O  d n ia  3. 8. 1943 A u sw e is
1 k a rtę  na b roń  na n azw isko  W a sy l 
R udy. g a jo w y  w  K u lic zk o w ie  pt. B ełz

Z G U B IO N O  kartę  tra m w a jo w ą  w o l
nej ja zd y  na n a zw isk o  G rze g o rz  H u- 
łyk . za m ierak a ły  W ien e rg tr . 51, —  
m. 31 ; zw ro t  w yn agrod zę . y

Z G U B IO N O  A u sw e is  nr 94 w ydan y  
p r ez Deutsche P os t O sten na na
zw isk o  M O S K A L  R ysza rd , L w ó w  — 
S łon eczn a  27, m. 6. 17278

S K R A D Z IO N O  A u sw e jg , —  książkę 
z  U b e .p . S p oŁ , ka rtk i żyw n ośc iow e, 
N ie jk o  K a z im ie ra , ul. R yce rsk a  27.

S C H A E F F E R  J U L IA  ur. 25. 5. 1909 
w e  L w o w ie , z g u b iła  A u sw e is  n r 161 
w yd a n y  p rze z  K om m ando der Schu lz 
p o litz e i in  L em b e rg . Z w ro t za  w y 
n agrod zen iem , sk ie row a ć  na  ad res : 
Ł yc zak ow sk a  19, m . 10. v

S K R A D Z IO N O  ks ią żkę  z  U bezp . Spo 
ło czn e j na nazw isko B ryk  J ó z e f *— 
Zboinka. Zao lżańaka  100. —- Z w ro t
w yn agrod zę . v

Z G U B IO N O  A U S W E IS  w yd . p rze*
G em indheTfikam m er K ra k a u  na na
zw isko  B 'e 'b e rg  Jakub, leka rz d en ty 
s ta  S ;r y j ,  ul. Pod zam cze  30. 1750

I i T / T u  k  a  1
M Ó W IĆ  PO  N IE M IE C K U  uczy szybko 
ty lk o : G Ł Ę B O K A  18 D ziś W P IS Y  
M łod z ieży  i Y o lk sdeu tsch e za  spec. 
Z N IŻ K Ą ! ! !  v

N A  N A U K Ę  N IE M IE C K IE G O  w p isu 
je  się d zis ia j M Ł O D Z IE Ż  za spec. 
Z N IŻ K Ą ! ! !  S tarszym  osobne god zin y !

L W O W S K A  S Z K O Ł A  S A M O C H O  
D O W A  szko li k ie ro w có w  na w szyst 
k ie k lasy p o ja zd ów  m echan icznych , 
z a ła tw ia  fo rm a ln ośc i o trzym an ia  
p raw a  ja zd y . Z am ie jscow ym  Z N IŻ K I  
K O L E J O W E  I op ieka L w ó w , ulica 
Sykstuska 63. T e le fo n  260-\-22. 1550

P O D A N IA  N A J T A N IE J  G l«b o k »  1*. N IE M IE C K IF .C O  „ r a y i  G łęboka I I .

B IU R O  T Ł U M A C Z E Ń  —  P O D A N IA  
R om a n ow ic za  2 tobok  N o ta r ia tu ).

N A P R A W A  p rim u sów  C zarn eck iego  2

D O S T A W C Y  K W IA T Ó W  ciętych  i w  
don iczkach , poszuku je Sklep, u lica  
S zym on ow ic zów  16. 1431

G U Z IK Ó W  ob c ią ga n ia  L w ó w  B om ów  
n r 7 (s k le p ).  15184

A P E L U J E M Y  do serc litościwych
rod z in  b ezd z ie tn ych ! B ied n e  m ałżeń - 
Btwo, a  m atka  c iężko  ch ora , odda 
d w u le tn ią  d z iew czyn k ę  za sw o ją  lub 
na  w ych ow an ie . Z g ło s zen ia  k ie row a ć  
L w ó w , Z n ie s ien ie  ul. W y lo to w a  1. 7.
I .  p ., m . p ięć , S a li j  Jan in a . 16970

Z A R Z Ą D  Ł A Ź N I  m ie jsk ich  zaw iad a 
m ia  P .  T .  P u b liczn ość , że  z dn iem  
15. k w ie tn ia  1943 p rzy  ul. A k ad e
m ick ie j nr 10. zo s ta je  u ruchom iony 
B A S E N  P Ł Y W A C K I .  17337

H A N D L O W IE C ,  k ie row n ik  „D eu t- 
schea L eb en K rn ltte lg esch a ft"  zm ien i 
posadę na m a ga zyn ie ra  lub gp rzeoaw  
cę, ob e jm ie  d z ie rża w ę  lub zaa iępstw o 
L is ty  G az. L w . 16764

C E R U J E  ska rp e tk i. S ob iesk iego  28 ; 
m . 9. H . p ., gan ek . 16934

K T O  m l pożyczy  1.600 z ł. za  p rocen t
odstąp ię  p ok ó j z m eb lam i częściow o 
lub b e* w  śródm ieściu . G. L .  16940

O B IA D Y ' lub ca łod zien n e u trzym an ie  
tan io  w y d a je  S teczk ow sk iego  jeden  
m ieszkan ie  tr z y , F i l ip ó w k a . W ia d o 
m ość od 13 d0 6-tej. 16834

O G R Ó D K I d z ia łk ow e  K lep a ró w .
D z ia łk ow cy , ktor?.y pos iada li d z ia łk i 
rok 1942, zg ładzać  8ię  do 15. kw iet
n ia  1943 r . ,  m ija  te rm in  u p&na 
Jan a  M a łego . y

JL£JkU5JL
Z G U B IO N O  A u sw e is  n r  4, w yd an y
nr/e* K is ie n fa b r ik  J ó z e f  Lu d w ik  
ń llw iń g k i, k tó ry  p roszę  zw ró c ić  m  
w y  nagród  en jem  —  pod adresem  
n »  A u sw e ig i# , 17085

P O S Z U K IW A N A  p i erw*?7/0 rzędna  al- 
ła  d o  nauk i n iem ieck iego . C iep laka  
n r  11. m ieszk . trzy. 16751

I posap” pqszuk'uja " I
P O L K A  ze  zn a jom ośc ią  ję z y k a  n ie 
m ieck iego , poszuku je posady za rzą 
d za ją ce j gospodarstw em  dom ow ym  w  
m ieśc ie  lub na w ai, 'p r z y jm ie  r ó w 
nież posadę k ie row n iczk i res tau rac ji 
w z g lę d n i*  kasyna . Gaz. L w . 16613

G O S P O D Y N I  szuka p racy  w  sam o
istnym  za rząd z ie , m oże  być p ro w in 
c ja . L is t y  Gaz. L w . 16689

M Ł O D A  In tel, pani poszuku je posa
dy  na w y ja zd  w  ch arak terze  gospo
d yn i, za rzą d za ją ce j, p om ocn icy , w y 
ch ow aw czyn i lek to rk i, p ie lę g n ia rk i. 
L is ty  Gaz. L w . 16830:

P O S Z U K U J E  P O S A D Y  f r y z je r  dam
sko - m ęski, t rw a ła , w odna, żelazko- 
wa. s iła  p ierw szorzędn a , posz.ukuje 
posady do m ie jscow ośc i k u racy jn e j. 
L i s t r  G a*. L w . 16707

I wolne ppsapy j
S Z W A C Z K I K O B IE T Y  N 1E K W  A U F 1 -  
K O W A N E  p rzy jm ie  I. L W O W S K A  
F A B R Y K A  O B U W IA ,  M arcina  30. -
Zgłoszen ia  w e fab ryce . 1730

P A N I E N K A  *  dobrym  n iem ieck im  
poszuk iw ana do aPtok i na p ro w in c ję  
M ieszkan ie, u trzym a n ie , pens ja  od 
um owy. O fe r t y :  P o to k  z ło ty  kolo 
Buczacza, A p tek a  1751

S Ł U Ż Ą C Ą  uczciw ą, p ra cow itą , zd ro  
w ą  x po lecen iam i p rzy jm ę  za raz —  
Dokum enta w ym agan e . R oznanow icza  
n r  0, m . 3. od 6— 7 w ieez. 16520

M ŁO D A  i  dobrą  p rezen c ją  sam odzie l 
na sp rzed aw czyn i. n iem ieck i obo
w ią zk ow o , potrzebna natychm iast do 
n iem ieck iego  sklepu przem ysłu  art>- 
s tycznego. B a jk i 10 m. 4. 17125

F R Y Z J E R S K I  T O M O C N IK  p o tr z e  
bny na ych m 'a s t. P O T O C K IE G O  22, 
S T A W I  A R Z . 16702

N IE M X E C  s 9 -le tn lą  có rką , poszuku
je  m łodą pannę zn a jącą  ję zy k  nie-
m .eok i, k tó ra  sam odzie ln ie  p op row a
d zi dom  O dpow iedzi ty lk o  w  języku  
n iem ieck im  k ie row a ć  do A d zn im s tr :  
G az. L w . n r 17478:

P R Z Y J M Ę  P R A S O W A C Z K Ę  na do
b rych  w arunkach  (dc*br« w yn a g ro 
d zen ie ). M IK O Ł A J A  3, (p r a ln ia ) .

R O B O T N IK Ó W , b ru k a rzy , c ieś li m u
ra rzy  i s t r ó ż ó w  nocnych , poazukuje 
f irm a  budow lana. C zęśc iow e u trzym a 
n ie  o P rńcz zap ła ty  tygod n iow e j, ro 
boty ko le jow e, w ód k a  i p ap ie rosy . 
L is t y  do Gaz. L w . 16996

P O S Z U K U J E  S IĘ  za ra z  różn ych  
rzem ieś ln ik ów . rob o tn ik ów  i rob o t
n ice  D obry  zarobek  i ‘ Zusatz ?,apew 
n iou y  S zo fe r  r ó w n ie ż  poszu k iw an y . 
Z g ło s zen ia  L a g e rg tr .  4. p a rte r  p yaw o

C IE Ś L E  do ak o rd ow e j p ra cy  na w y 
ja zd , n ie do N iem ie c , natychm iast 
poszuk iw an i. P e łn e  n iem ieck ie  u trzy  
m an ie . L is ty  do Gaz. L w . 16652 y

F O T O  - R E T U S Z E R A  na p ro w in c ję
w  p ięk n e j ok o licy , poszukuję na do
b rych  w arunkach  Gaz. L w . 16597

P O S Z U K U J Ę  ślu sarzy m aszynow ych , 
m aszyn is tów , spaw aczy , tok arzy  do 
w a rs z ta tó w  rep aracy jn ych . Zuaat* 
n r 1 zapew n iony. Z g łoa zen la  od 16. 
4 1943 w  f i r m ie  „A u to h a u e "  In g . 
O ito  K a h lig , L w ó w , H a lick a  19. —  
T e le fo n  279— 63. 16591

M U R A R Z Y , tto la rzy . c ieś li 1 poraoo
n ików  p ow yże j la t 25. ponzukujem y 
do robót budow lanych  poza L w ow em  
W y ż y w ie n ie  i za k w a te ro w a n ie  zapew  
ni one. L is ty  Gaz. L w . 16328

M Ę Ż C Z Y Ź N I W  W IE K U  O D  17—4S 
L A T .  O ile  n ie m acie dotąd sta łego  
za jęc ia , z g  a s za jc ie  s ię DO W A R 
S Z T A T Ó W  P R Z E S Z K O L E N IO W Y C H  
M IN IS T E R S T W A  L O T N IC T W A .  — 
T am  po przeszko len iu  pod k ierun 
k iem  dośw iadczonych  fa ch ow ców  do- 
• tan icc ie  pracę jak o  p e łn op ła tn j m a
szyn ow i robotn icy  zak ład ów  lo tn i
czych Rzeszy, gd z ie  m ożecie  » i ę  d a 
le j szkolić na p e łn ow artośc iow ych  fa  
cbow ców  U dz ie lam y w  naszym  b iu 
rze w yczerpu jących  In fo rm a cy j N a  
za p y ta n ia  lis tow n e  odpow iadam y na
tychm iast B IU R O  IN F O R M A C Y J N E  
L W Ó W  A D O L F  H IT L E R  R IN G  11 
T e le fo n  291— 20. G odziny  u rzędow e: 
w  dn i p ow szedn ie  od godz. 7 30 17 30 
w  n ied z ie lę  od  godz. 10— 1. 154e

M A S Z Y N IS T K Ę  w zg lęd n ie  s iłę  b iu
row ą  z ję zyk iem  n iem ieck im  p r z y j
m ie  na dobrych  w arunkach  0d zaraz
I. L W O W S K A  F A B R Y K A  O B U W IA  
L w ó w , ul. M a rc in a  80. Z g łoszen ia  
w  fab ryce . 1566

I. L W O W S K A  F A B R Y K A  O B U W IA
w e L w o w ie , ul M arcina 30 p rzy jm u 
je  ua dob rych  w aru n kach : ch o lew k a 
rzy , s zew có w , t to la rzy  o ra z  s iły  nie- 
k w a lifik ow a n e  w  ró żn ym  wieku- Z g ło 
szenia w  fab ryce . 1618

K A S J E R K A  ze  zna jom ością  ję zyk a  n ie
m ieck iego  zostan ie natychm iast p rzy 
ję ta . Zgłoszen ia  A U T O H A U S  „G A L 1 -  
Z IE N ” , L w ó w , A d o lf  H it le r  R in g  35

F R Y Z J E R  m ęski 1 m a n ify irzys tk a  —  
zostaną p rzy ję c i natychm iast. F r y 
z je r .  S za jn och y  7, r ó g  Sykgtuak ie j.

«p .’M O C N IC Ę  dom ow ą poszukuję. —  
Z g ło s zen ia  ul. R ze źb ia rsk a  5, m . 31.

F R Y Z J E R K A  p ierw szorzędn a  w  w o 
dn e j ondu lac ji z o s ta n ie  p rzy ję ta . —  
L w ó w , L eon a  S ap ieh y  3. 16792

Z D O L N A  fr y z je r k a  zostan ie  natych 
m ia s t p r z y ję ta  na dobrych  w a ru n 
kach. L w ó w . W a ło w a  11 a. 16709

P O S Z U K U J Ę  gospodyn i in te lig . na 
p ro w in c ję  do jed n e j osoby sam otnej. 
L iegonw ^haft J e z ie rn a  k o ł0 T a rn op o 
la . In fo rm a c je  m oże dać G ottw aldo- 
w a, p lac B ern a rd yń sk i 12, m . p ię ć ;  
m ięd zy  12— 2 a lbo  w ie c zó r  u stn ie . v

P O W A Ż N A  F IR M A  B U D O W L A N A
p rz y jm ie  natych m iast m u ra rzy , c ie  
śli. s to la rzy  do p racy  na w y ja zd . — 
Zapew n iam y p e n e  u trzym a n ie  i do 
b rą  płacę. L is ty  G a*. L w . n r 1677

Z A R Z Ą D  D Ó B R  w  W ieaenbergu  -  
p r z y jm ie  za ra z  zdo ln ego  owczar*** 
do g tada  oko ło  100 sztuk m atek . De
putat l pens ja . Z g ło s ze n ia  do Za
rządu W iesen b erg , p oczta  K u lik ó w , 
s ta c ja  M ie rzw jce . y

S Ł U Ż Ą C A  z go tow an iem  do dziecka 
3 -le tn iego  zostan ie p rzy ję ta  natych 
m iast. dom  n iem ieck i. B a jk i lii m. 4

N IE M IE C K IE  w arszta ty  przem ysłu
artys tyczn ego  p rzy jm ą  natychm iast
osoby zdo ln e do w yrobu  obuw ia  art> 
s tycznego , ga lan ter ii, m a larstw a . — 
Au sw eis , Zusct* I I .  B a jk i 10 m- 4

S P R Z E D A W C A  Z B R A N Ż Y  S A M O 
C H O D O W E J  zostan ie  natychm iafd
p rzy ję ty . Zna jom ość je żyk a  n iem iec
k iego  w ym agan a . Z g łow .en ia  Auto- 
hau* . .G a liz ie n "  L w ó w , A d o l f  H it le r  
R in g  n r  35 1783

HA€ZYMSA kamienne — 
TAŁESZE porcelanowe — 
MIESI, garnuszki, zray**** 
WS.ERY do farbowania ® * 

riałów i jai —
PASTY do obuwia we wszy»l 

kich kolorach — 
SZCZOTKI różnego rodzaju 
ŚKSKSKS DO PK&HtA, szoro** 

nia i czyszczenia p °‘® |>
K O M AN  SŁGggODZ l A*

L w i w , Kraktiwsko <7

T A P E T Y

K O R  O  N  K  *
1 Inne wyroby p a p l e r o * *

poleca „ r e n o m a
Lwów, ul. Zimorowłcz®*,

F A R B Y
MALARSKIE

w wielkim wyborze, po U*' 
słuch cenaeh -  p o s i a d a  

składzie

Ini. I. W0Ł0S1Y*
Lwów, ul. Krakowska

P R Z Y J M Ę  pana a lbo  pan ią  n *  
na m ieszk an ie . S zep tyck ich

D O J E Ż D Ż A J Ą C Y  s t a r s i ,  In tel., 
tuow any, poszukuje pokoju  k om '0 ^  
w ego  um eb low anego p rzy  łnfce 
d ż in ie ;  d ob rze  zap łacę. G. L .

Z A M IE N IĘ  2 pokoja . kuchnia 
fow ane. I.  p., balkon  (g a z )  n * 
k ie  sAme lub 8 pok o je  p e łn y  ko ^  f 
( g a * ) .  K iiJ łzielańska 14, m.

W Y N A J M Ę  1. lub 2 .pokojow a  ^  
nzkanie * kuchnią lub zamieE*1̂  
m o je  m ies zk a n ie  (1 pokó j i kuch 
z g a z e m ). L i& ty Gaz. L w . 16703^
 _______

P O S Z U K U J Ę  na dobrych  w a r l,n*£j#.
w a rs z ta ty  ś lu sarsk ie  i b l a c h a ^ p  
W ia d o m o ść : „A u to h a u g "  łnJ? ^  
K a h lig  —  L w ó w , H a lick a  nr 
T e le fo n  279— 63. 1 0

W D O W A  la t 40, p o s ia d a n a  « 
k o jow e  m ieszkan ie  w  śrótlm ic^c*u ^  
pozna w  celu  m atr . k u l t u r a ln i0 
m a te r ia ln ie  n ieza leżn ego
p o trzeb u ją cego  ou iek l. G. L .

K T O  x m łodych  p rzys to jn ych  P? ^  
7i w yższym  w yk szta łcen iem  (P 1 
szeńs iw o  m a ją  m edycy i leka rz* ) 
p isze do dw óch  w ysok ich  zg ra b u ^ , 
i ładnych  lw ow ian ek . Cel m »t f«
8ty Gaz. L w . n r  16837:

M Ł O D A , p rzy s to jn a , zaradna  a  
n iew idom a, n a w ią że  ^ ° refip° nfrfi '  
z panem  od 25— 40 la t poważny1,\ ,8.
8. lachetn ie  m yślącym  o  dobryn» g<j$l 
rak terze . Cel m a tr . Gaz. L w .

M Ł O D A , ładn a  Intel, b lon d yn ^ * ’ gU*
d n iego  w zros tu , p ra g n ie  poznać * 
In te l., sym patyczn ego  o d 
cechach charak teru  od la t ^  pJtfP'' 
Cel m a ir . L is ty  z fo to g ra f ia  
Gaz. L w . 16836. Z w ro t  1 i
zapew n ion a .

I P R Y W A . . _■— — ma—» y — in—i i im i.m w — iw—

W Ł A D Y S Ł A W  | H elena  Ł n k * )J ^  
ska ,  R ów n ego . W o ł , podajc i* 
ad res  p rzy ja c ie lo w i R  w e V " ^ $ 0*

L O K A L E

A K A D E M IK  eo lidny, poszuku je po
koju  n * jch ę [n ie j k om fo rtow ego  a  od 
d z ie ln ym  w e jśc iem  a ku ltu ra lnych  
O ko lica  K lin ik  u n iw ersyteck ich . — 
„R e k la m a "  Sykstuska n r  21 —  pod 
„ T a k to w n y " .  ,17253

W Y N A J M Ę  dom ek *  o g ród k iem  m o
ż l iw ie  x e lek tryk ą , n a jch ę tn ie j na 
p ery fe r ia ch . G az. L w . 16641

P O S Z U K U J Ę  na  m ieszkan ie  1 pana 
bez n a ło g ó w  na  gtnnow isku, u lico 
K a r lo w ic z ó w n y  57. M a zu rk iew ie zo w a

M I IE S Z K A N IE  3— 2 poko je , kuchnio 
w  śródm ieściu  do od s tąp ien ia . L is ty  
A dm . G az. L w .  16721

chcę do W a s  napisać. G a*

A N O N 1 M U S , k tó ry  m i ;
M O D L IT W Ę :  G W IŻ D Ż Ę  na 4
d ru g ie . A l fr e d  N a w .
---------------------------------- i---------— -------(J*

S A Z O N O W  M IC H A Ł  tg loo l 
le r ia  M arianka, sk lep  nr 
u p. I r e n y ; sp raw a  p ilna . ?Lft| if,, 
są  p roszen i o  łaskaw e pow ifloO**^^
 ___________________  —— y

D O N H O F F N E R  K A M IL A  m »  " t e i
od eb ran ia  w  A dm  G a*. L * -  r  V  
S P R Z E D A M  czó łen k a  o z * m «  n  w 
B o n ifr a tr ó w  4. m. 1.

R edakc ja  p rzy jm u je  'd  aod*- f c i t S j  
R ękop isów  nie zw racam y- ~  
ny: S ek reta ria tu  >»2 23 ^
I '15 21 Działu ogłoszeń 
fe rm in ew y  druk ogłoszeń  4T 
tw o nie odp> w iada  Druk w 

L w o w s k ie j4* L w ó w . u i


